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رئيس سازمان سامان‎دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های 

کشاورزی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:

انتقال کارخانه سیمان 
از شیراز تا پایان 

سال ۱۴۰۴

زندگی در دو خانواده

از سن شش تا هجده سالگی را به طور مداوم در رفت 
و آمد میان دو خانوده هستند. نیمی از روز در یک 
خانواده و نیمی دیگر را در خانواده دیگر سپری کنند. 
خانواده‌هایی که گاه قرابت چندانی با هم ندارند اما باید 
علاوه بر حل مشکلات درونی خود هر کدام برای تربیت 
یک نسل ارتباط بیشتری با هم برقرار کنند. بیست و 
چهارم مهر روز پیوند اولیا و مربیان است و آغاز ارتباط 
میان دو خانواده؛ در این هفته پیوند به دعوت مدیر 
مدرسه از  اولیای دانش‌آموزان آغاز می‌شود آنها در 
جلسه‌ای گرد هم می‌آیند و مدیرخانه دوم گزارشی از 
فعالیت‌های مدیر خانه را ارائه می‌دهد و مشكلات را با 

آنها در میان می‌گذارد.
همانطور که می‌دانیم ‌پرورش درست کودکان در گرو 
هماهنگی و کوشش دو سویه خانه و مدرسه است. 
چنانچه پدر و مادری مسئولیت آموزش و پرورش 
تربیت فرزند خود را یک سره به مدرسه واگذار کنند 
و از نیازهای تربیتی فرزند خویش که برآوردن آن، 
تنها به دست خانواده است، بی‌خبر بمانند، نمی‌توانند 
امیدوار باشند که فرزندشان هیچ گونه کمبود یا مشکلی 
نخواهد داشت. در مقابل، با توجه به افزایش جمعیت 
دانش‌آموزان، اگر معلمان نیز فکر کنند می‌توانند بدون 
یاری و هماهنگی با خانواده‌ها، در آموزش و تربیت 
دانش‌آموزان و شکوفاسازی درست استعدادهای آنها 

موفق شوند، سخت در اشتباه خواهند بود.
یکی از هدف های مهم انجمن اولیا و مربیان در مراکز و 
مؤسسه‌های آموزشی، ایجاد وحدت رویه تربیتی در خانه 
و مدرسه است. این وحدت خانه و مدرسه سبب ایجاد 
شرایط یکسان و هم آهنگ موقعیت‌های تربیتی می‌شود. 
در آن صورت، هر یک از این دو نهاد، فعالیت تربیتی 

یکدیگر را تکمیل و تقویت می‌کنند.
به هر روی پیش بینی هفته‌ای به نام پیوند اولیا و 
مربیان می‌تواند یاد آوری این واقعیت باشد که بخش 
مهمی از شخصیت اجتماعی دانش‌آموزان در فضای 
حاکم بر خانه و مدرسه تکوین می‌یابد و از پیشرفت 
رضایت بخش، شکوفایی شخصیت، خلاقیت و قوه ابداع 
 در کودکان و نوجوانان در رابطه مستمر اولیا و مربیان 

شکل می‌پذیرد.  7

مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
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رئیس ستاد انتخابات:
 ثبت‌نام قطعی داوطلبان 

نمایندگی مجلس غیرحضوری 
خواهد بود

تسنیم- سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس 
ستاد انتخابات کشور در حاشیه نشست با 
معاونان سیاسی استانداری‌های سراسر کشور 

در جمع خبرنگاران اظهار داشت:... 2

وزیر کشور: 
نخبگان برکات افزایش مشارکت 
در انتخابات را برای مردم تبیین 

کنند
 ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به 
آخرین اقدامات وزارت کشور برای برگزاری 
انتخابات مجلس اظهار کرد: وزارت کشور، 

تکالیف قانونی برای بسترسازی...

 رئیس‌جمهور: 
تداوم 75 سال اشغال، ریشه 

اقدامات اخیر مجاهدین 
فلسطینی است

 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگوی تلفنی با شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر؛ روابط دو کشور را در بهترین 

شرایط توصیف و از هر اقدامی برای...

بسته سیاستی تثبیت اقتصادی برای مهار تورم طراحی شده است
صفحه 5

2

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

بررسی 3هزار و 215 
مطالبه مردمی در میز 

خدمت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی فارس

صفحه 5

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

فرآیند انتخابات به 
دست خود مردم 

انجام می‌شود
 اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان 
فارس گفت: در مهلت قانونی تعیین شده برای تشکیل 
هیئت‌های اجرایی؛ معتمدان مردمی ‌هیئت‌های اجرایی 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی‌ در 
۹۷ حوزه اصلی و فرعی استان فارس و سه هیئت 

اجرایی فرعی ویژه اقلیت‌های دینی مشخص شدند.  
معاون سیاسی استاندار فارس گفت‌: بر اساس قانون، 
هیئت‌های اجرایی هر حوزه از سه نفر عضو حقوقی و 
هشت نفر عضو حقیقی شامل معتمدین مردم تشکیل 

صفحه7می‌شوند. وی در ادامه افزود...

صفحه 3

شیراز در بزنگاه مهر و سازندگی
شهردار شیراز مطرح کرد:

تحقق جهش عمرانی شیراز طی عملکرد یک‌ساله »مهر تا مهر«

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1402/07/16 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات1402/07/26

تلفن تماس :

 09108933660-36264032-36261888-36279394

 ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی کشورمان در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد که 
اگر توقف تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، 
گسترش جبهه‌های جنگ بعید نخواهد بود و احتمال این امر هر 

لحظه بیشتر می‌شود.
امیرعبداللهیان همچنین گفت: به رژیم صهیونیستی از طریق 
حامیانش اعلام کردیم که اگر جنایت‌هایش در غزه متوقف نشود، 

فردا دیر خواهد بود.
او گفت: امیدواریم که تلاش‌های سیاسی مانع گسترش دایره 
جنگ شود در غیر این صورت هیچ‌کس نمی‌داند که در ساعت 

آتی چه اتفاقی رخ خواهد داد.
دیپلمات ارشد ایران همچنین هشدار داد: ایران نمی‌تواند نسبت 
به این وضع تماشاچی باشد. وزیر خارجه ایران درباره دیدار و 
رایزنی با دبیرکل حزب‌ا... لبنان نیز گفت: در جریان دیدارم با 
»سید حسن نصرا...« دبیرکل حزب‌ا... لبنان مطلع شدم که تمام 

سناریوها مطرح است.
او خاطرنشان کرد که اگر آمریکا و رژیم صهیونیستی این 
سیاست‌ها را متوقف نکنند، دایره جنگ متوقف نخواهد شد و 
اگر دایره جنگ گسترش یابد آمریکا نیز خسارت‌های سنگینی 

متحمل خواهد شد.
امیرعبداللهیان افزود: تداوم تجاوزها و نبود راه‌حل سیاسی به 

مثابه ریختن هیزم روی آتش است و باعث می‌شود که امور از 
کنترل خارج شود.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه تاکید کرد که منطقه و طرف‌های فعال در آن 

تماشاچی نخواهند ماند.
امیرعبداللهیان گفت: موضوع اسرای غزه خط قرمز مقاومت است 

اما مقاومت مسئله اسرای غیرنظامی را بررسی می‌کند.
او تأکید کرد: حزب‌ا... تمام خطوط قرمز را مشخص کرد و اقدامات 

مناسب در هر مرحله را اتخاذ خواهد کرد.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در گفت: به صهیونیست‌ها 
می‌گویم اگر دنبال جنگ هستید با نیروهای نظامی بجنگید نه 

زن‌ها و کودکان.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی آرزوها و رویاپردازی‌هایی دارد اما اکنون 
خودش و کابینه‌اش ساکت شده و واشنگتن جلو آمده است تا از 

مجسمه و عروسک رژیم صهیونیستی محافظت کند.
وزیر خارجه ایران هشدار داد: اگر رژیم صهیونیستی تصمیم بگیرد 
که وارد غزه شود، رهبران مقاومت آن را به قبرستان نظامیان 

اشغالگر تبدیل خواهند کرد.
ایران در  با حضور  اسلامی  فوق‌العاده سازمان همکاری  نشست 

جده برگزار می‌شود
همچنین حسین امیرعبداللهیان پیش از ترک دوحه به عنوان 
آخرین مقصد از سفر منطقه ای به چهار کشور عراق، سوریه، 
لبنان و قطر در جمع خبرنگاران گفت: از جمهوری اسلامی ایران 
برای حضور در نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی در 
جده دعوت به عمل آمده و ما هم به طور فعالانه در این نشست 

شرکت خواهیم کرد.
براساس این گزارش، پیشتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری 
اسامی طی یادداشتی آمادگی کامل کشورمان جهت میزبانی 
نشست اضطراری شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری 
اسامی در خصوص تبادل نظر و مذاکره سازنده در ارتباط با 

تحولات فلسطین را رسماً اعلام کرده بود.

وزیر امور خارجه: 

در صورت حمله زمینی، غزه به گورستان اشغالگران تبدیل می‌شود

تسنیم، محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه درباره تعامل دولت و مجلس برای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری گفت: دولت و مجلس 
درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان تقریباً به یک جمع 
بندی رسیدند و بر همین مبنا محل تامین منابع آن را هم 

مشخص کرده‌اند. 
وی با تأکید بر اینکه امیدواریم مسئله متناسب سازی حقوق در 
طول اجرای برنامه هفتم توسعه از سوی دولت اجرایی شود، افزود: 

ما یک ظرفیت قانونی در بودجه سنواتی داریم که بر اساس آن 
میزان افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان را تعیین می کند. 
طی توافقاتی که با دولت صورت گرفت، مقرر شد تا از همین 
ظرفیت قانونی برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری و 

کشوری استفاده کنیم.
زنگنه خاطرنشان کرد: البته تصمیم بر این شد تا این متناسب 
سازی به گونه ای عملیاتی شود که در انتهای اجرای برنامه هفتم 
بازنشستگانی که ذیل دولت تعریف می‌شوند به میزان 80 تا 90 

درصد کارکنان دولت حقوق دریافت کنند. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه عنوان کرد: 
البته این مسئله به دستگاهی که افراد در آنجا شاغل بودند نیز 
بستگی دارد. به طور مثال در برخی دستگاه ها اختلاف حقوق 
بین شاغلان و بازنشستگان 3 الی 4 میلیون تومان است در حالی 
که در برخی دیگر از دستگاه ها این اختلاف به 10 میلیون تومان 
و حتی بیشتر هم می رسد. بنابراین معیار متناسب سازی در 

دستگاه های زیرمجموعه دولت یکسان نخواهد بود.

فارس، اویل پرایس طی گزارشی نوشت، ایران به علت حملات 
غافلگیرکننده حماس به رژیم صهیونیستی در مرکز توجه‌های 

بین‌المللی قرار گرفته است.
در حالی که هر جنگی در غرب آسیا یک تهدید بالقوه برای امنیت 
عرضه نفت محسوب می‌شود، یک تولیدکننده در اندازه ایران 

می‌تواند تأثیر عمیق‌تری برای بازارهای جهانی نفت داشته باشد.
به محض اینکه اخبار حملات منتشر شد، گزارش‌هایی مبنی بر 
مشارکت ایران در این برنامه منتشر شد. تهران این ادعا را رد کرده 
است و آمریکا نیز اعلام کرد، هیچ شواهدی مبنی بر مشارکت 
ایران وجود ندارد. با این حال، هنوز هم لیندسی گراهام، سناتور 
جمهوری‌خواه و جنگ‌طلب آمریکا خواستار بمباران پالایشگاه‌‌های 

ایران است.
چنین اقدام و اقدامات مشابه می‌تواند قیمت نفت را به بالای 100 

دلار در هر بشکه برساند.
کلی سیگل، مدیر خدمات جهانی نفت گروه انرژی راپیدان، این 
هفته به بلومبرگ گفت: »نکته اصلی که باید مراقب آن بود این 
است که آیا ایران فعالانه در این درگیری شرکت می‌کند یا نه و 
دلیل اینکه باید مراقب بود، نزدیکی ایران به آبراه بسیار مهمی به 

نام تنگه هرمز است.«
تنگه هرمز، در آب‌های ایران، یکی از بزرگ‌ترین گذرگاه‌های 
دنیاست. مقدار نفتی که روزانه از طریق این تنگه عبور می‌کند، 
حدود 17 میلیون بشکه نفت است که بر اساس پیش‌بینی‌های 
انجام شده برای سال جاری، معادل حدود 17 درصد تقاضا برای 
نفت در جهان است. تقریباً نزدیک به 90 درصد نفتی که از غرب 

آسیا خارج می‌شود، از تنگه هرمز عبور می‌کند.
زمانی‌که تنش‌ها میان تهران و غرب شدت می‌گیرد، اهمیت 

تنگه هرمز خود را نشان می‌دهد و این تنگه خبرساز می‌شود 
زیرا درصورت شدت گرفتن درگیری‌ها احتمال بسته شدن این 
تنگه وجود دارد. اویل پرایس در ادامه مدعی شد، اگر به نقطه‌ای 
برسیم که ایران بخواهد تنگه هرمز را ببندد و آمریکا بخواهد آن 
را باز نگه دارد، خطر افزایش و به تبع آن قیمت‌ها افزایش می‌یابد 
و این به معنای رویارویی مستقیم بین این 2 کشور است که 
نمی‌تواند پایان خوبی داشته باشد. با این حال، در حال حاضر، 

چنین چشم‌اندازی دور از دسترس به نظر می‌رسد.
شاید به همین دلیل است که پس از حملات حماس و بمباران 
تلافی جویانه اسرائیل به غزه، قیمت‌ها واقعا افزایش نیافته است. 
قیمت‌ها در ابتدا افزایش یافت اما زمانی‌که موسسه امریکن 
پترولیوم افزایش ذخایر نفتی این کشور خبر داد و اداره اطلاعات 

انرژی این کشور آن را تایید کرد، قیمت‌ها پایین آمد.

میزان حقوق بازنشستگان تا پایان برنامه هفتم به ۹۰ درصد دریافتی کارکنان می رسد

اویل پرایس: 

تمام چشم‌ها به ایران است

لطیفی،  علی  حجت‌الاسام  ایرنا، 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی درباره اینکه برخی از 
دانش‌آموزان کتاب‌های درسی را 
دریافت نکرده‌اند، اظهار کرد: در 
آموزش و پرورش با توجه به اینکه 
حجم و تعداد دانش‌آموزان بسیار زیاد 
است، همیشه درصدهایی را داریم که 
به دلایل متعدد کتاب‌های درسی را 
با تأخیر دریافت می‌کنند. ثبت‌نام یک 
سری از دانش‌آموزان به هر دلیلی 
انجام نشده است، بنابراین کتاب هم 
با تأخیر به دست آنها می‌رسد البته 
وقتی این افراد به ما مراجعه می‌کنند 
و باید کمک کنیم که ثبت‌نام آنها 

قطعی شود.
وی ادامه داد: یک سری از دانش‌آموزان 
هم ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند اما 
ثبت‌ سفارش کتاب را موفق نشدند که 
انجام دهند بنابراین این‌ افرادی که با 
تأخیر انجام دادند، کتاب هم با تأخیر 

بدست آنها می‌رسد.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی عنوان کرد: بخشی دیگر 

مدارسی هستند که در ثبت‌ کد 
مدرسه مشکل دارند، یعنی یا مدرسه 
تغییر کرده یا کد جدید برای آنها 

اختصاص داده نشده است. 
دانش‌آموزانی  دیگر  دسته  همچنین 
هستند که ثبت‌ سفارش آنها به 
صورت موقت انجام شده و اکنون 
برای ثبت سفارش قطعی شاهد تغییر 
در وضعیت هستند که چیزی حدود 
 ۴۰ تا ۵۰ هزار دانش‌آموز را شامل 

می‌شود.
وی یادآورشد: این تعداد، ثبت‌ سفارش 
موقت را در مدرسه الف انجام داده‌اند و 
اکنون در مدرسه ب هستند که پرونده 
آنها باید منتقل شود یا بطور مثال در 
فنی و حرفه‌ای و کاردانش چون تغییر 
رشته‌ و توقف توسعه برخی از رشته‌ها 
را داشتیم، برخی از دانش‌آموزان در 
رشته الف ثبت‌نام کرده‌اند و ثبت 
سفارش آنها انجام شده و اکنون در 
رشته ب تحصیل می‌کنند که این افراد 

باید سامانه اصلاح سفارش کنند.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی افزود: در مجموع تعدادی 

از دانش‌آموزان کتاب ندارند که در 
وهله اول باید بگوییم که دانش‌آموزان 
نسبت به موجودی کتاب نگران نباشند 
چراکه در انبارها کتاب به اندازه کافی 
وجود دارد. اگر هم کمبود کتابی باشد، 

به موقع ارسال می‌شود.
لطیفی ادامه داد: دانش‌آموزان و 
مدیران مدارس باید این مسئله را 
پیگیری کنند، ۱۶ و نیم میلیون 
دانش‌آموز تعداد کمی نیست، نمی 
توانیم همه این افراد را پیگیری کنیم 
اما هر پیگیری که توسط مدیر مدرسه، 
دانش‌آموز و خانواده انجام می‌شود را 
همکاران ما در سازمان کمک و 

راهنمایی می‌کنند.
وی یادآورشد: مواردی هم وجود دارد 
که افراد به دلیل مشغله و گرفتاری 
مدرسه از منطقه کتاب را نگرفته‌اند 
که این افراد هم باید با مراجعه به 
مدرسه، کتاب را دریافت کنند. اگر 
نداشتن کتاب در واقع وابسته به این 
است که اصلاح سفارشی انجام شود، 
حتماً مدیران مدارس هستند که باید 

این اقدام را انجام دهند.

امنیت  مشاور  سالیوان،  ایسنا، جیک 
ملی کاخ سفید در جریان مصاحبه 
با شبکه سی‌بی‌اس به احتمال ایجاد 
یک جبهه جنگی جدید در مرز رژیم 
صهیونیستی-لبنان اشاره کرد و گفت: 
نمی‌توانیم این احتمال را رد کنیم که 
ممکن است ایران به نوعی به طور 
مستقیم در این درگیری‌ها ورود کند 
به هر حال ما باید برای هر احتمالی 

آماده باشیم. سالیوان همچنین افزود،‌ 
بسته جدید تسلیحاتی برای تل‌آویو و 
اوکراین به طرز چشمگیری بیشتر از 

دو میلیارد دلار خواهد بود. 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در ادامه 
گفت، آمریکا بر تضمین امنیت اتباع 
آمریکایی بر عبوری امن از غزه به مصر 
تمرکز دارد. ارتش رژیم صهیونیستی 
امروز اعام کرد، در آستانه حمله 

زمینی برنامه‌ریزی شده‌اش به نوار غزه 
برای تلافی عملیات طوفان الاقصی 
حماس، به ساکنین غزه اجازه خواهد 
داد تا غزه را تخلیه و به طرف جنوب 
کوچ کنند. جیک سالیوان همچنین 
مدعی شد، آمریکا در تلاش است تا 
مطمئن شود غیرنظامیانی که غزه را 
ترک می‌کنند، دسترسی به غذا، آب 
آشامیدنی، دارو و سرپناه داشته باشند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی:

 دانش‌آموزان نسبت به موجودی کتاب نگران نباشند

مشاور امنیت ملی کاخ سفید:

 ممکن است ایران به نوعی در این درگیری‌ها ورود کند



دوشنبه ‌‌‌‌‌‌1402/07/24 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26119

نوبت اول:  23/ 1402/07 خبر جنوب
نوبت دوم:  24/ 1402/07 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات تخریب درزهای آسیب دیده، ساخت و نصب درزهای انبساط پل های سوار رو شهر شیراز طبق 
برآورد پیوست، نقشه ها و دستور دستگاه نظارت را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
‌شماره فراخوان 2002096688000549 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت‌نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 33239506 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد اولیه:  71.669.799.964 ریال

-مدت قرارداد : 18 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه حداقل پایه 5 در رشته راه و ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.584.000.000 )سه میلیارد و پانصد و هشتاد و چهار میلیون( ریال است بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی 

نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 102559 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ میگردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 1402/08/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15:00روز یکشنبه مورخ 1402/08/14 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس خیابان پیشرو – نبش خیابان راهنمایی – ساختمان 

جدید شهرداری شیراز- حوزه معاونت فنی و عمرانی – طبقه همکف – واحد دبیرخانه معاونت فنی و عمرانی تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13:00 روز دوشنبه 1402/08/15 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری 

شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت‌نام در سامانه ثنا را ارائه نماید.

- هزينه درج آگهي در روزنامه و کارمزد سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir صرفا قابل مشاهده می باشد.
-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1584327

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

      آگهي مناقصه عمومي1402-740

نوبت اول مورخ 24/ 1402/07 سبحان
نوبت دوم مورخ 1402/07/25 شهر مردم

سازمان ساماندهي مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداري شيراز در نظر دارد بهره برداری ازتعدادی غرف واقع درسطح 
شهر به شرح ذیل را از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت اخذ اسناد مزایده 
و کسب اطلاعات بیشتر تا ساعت 13:00روز پنجشنبه  04/ 1402/08 به واحد مزایده سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز واقع در میدان ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار مدرس، کوچه 63، فرعی 63/1، مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن 

37250754-071 داخلی 226 واحد مالی )حراج(تماس حاصل فرمایید و یا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
-مدت اجاره غرفه: دو سال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد، که به شرط رضایتمندی سازمان از عملکرد بهره بردار درسال اول جهت 

سال بعد با 20% افزایش مبلغ اجاره نسبت به سال قبل، قابل تمدید می باشد.
-شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در حراج حضوری را طی ضمانت نامه معتبر بانکی یا فیش نقدی به شماره حساب 100805504742 
بانک شهر شعبه چمران به کد مرجع )102451( بنام شهرداری شیراز واریز نمایند. ضمناً ارائه شماره حساب بانک شهر جهت استرداد سپرده 

شرکت در مزایده الزامی می باشد.
-برنده حراج حضوری می بایست پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغ کل اجاره بهاء را نقداً طی یک فقره فیش واریزی 
بحساب 4109 نزد بانک شهر)تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید و مابقی مبلغ قرارداد 
طی11 فقره چک صیاد اخذ میگردد به گونه ای که مبلغ کل قرارداد می بایست 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی بهره بردار به سازمان 

پرداخت شده باشد. 
 برنده حراج حضوری می بایست معادل 10% مبلغ بهره برداری دو ساله را بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا )فیش نقدی( به حساب سپرده 

شهرداری واریزو تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید.لازم به ذکراست ضمانت نامه صندق های غیر دولتی قابل قبول نمی باشد.
-هزینه های درج دو نوبت آگهی و کانون کارشناس دادگستری به عهده برنده حراج می باشد.

-سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد. 
-برنده حراج حضوری هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آن ضبط خواهد شد.

-اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج حضوری در اسناد درج شده است .
-به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری مراحل 

استرداد سپرده شرکت در مزایده حداقل یک ماه طول خواهد کشید.
-شرکت کنندگان می بایست اصل فیش واریزی نقدی )مهلت واریز سپرده شرکت در مزایده حداکثر تا پنجشنبه 04 / 1402/08ساعت 13:00 

جهت شرکت در حراج حضوری به همراه داشته باشند.
ضمناً به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت) آقایان( و همچنین به همراه داشتن کپی کارت ملی و کارت پایان 

خدمت جهت شرکت در حراج حضوری الزامیست.  
زمان برگزاری جلسه جهت حراج حضوری روز شنبه مورخ 1402/08/06 رأس ساعت 13:00 به آدرس: چهارراه خلد برین – سالن جلسات 

شهرداری منطقه 1 انجام خواهد شد. 

شناسه آگهی:1585395

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی حراج حضوری 1402-742 	

رئیس مجلس: 
مجلس جلسه غیررسمی با وزیر آموزش و پرورش 

برگزار می‌کند

قالیباف،  محمدباقر  ایسنا- 
رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی مجلس در پاسخ به 
دلیگانی،  حاجی  تذکر حسینعلی 
با  گفت:  شاهین‌شهر  نماینده 
توجه به اینکه مجلس در حال 
برنامه  بررسی جزئیات لایحه 
هفتم است، قرار شده که در یک 
جلسه غیررسمی جلسه‌ای با وزیر 

آموزش و پرورش برگزار شود.
وی با بیان اینکه گزارش نظارتی در حال تنظیم است، گفت: این جلسه 
با حضور رئیس سازمان استخدامی خواهد بود؛ سعی می‌کنیم پیگیری 
کنیم. حاجی دلیگانی، نماینده مجلس شورای اسلامی در تذکرش خطاب 
به رئیس مجلس گفت: شما از قول وزیر آموزش و پرورش گفتید مشکل 
کمبود معلم در تمام مدارس حل شده اما این اتفاق رخ نداده است. ضمن 
اینکه علاوه بر کمبود معلم، افراط و تفریطی در پذیرش آموزگار صورت 

می‌گیرد که باید بعداً مجلس آن را جمع کند.
وی ادامه داد: مشکل دیگر تأمین مستخدمین مدارس است؛ چطور یک 

مدرسه با ۳۰۰ دانش‌آموز حتی یک مستخدم ندارد؟
حاجی دلیگانی وضعیت آموزش و پرورش را نامناسب خواند و افزود: 
سالیان سال است که سازمان استخدامی اجازه استخدام معلم نداده 
است؛ کسی جوابگو نیست و شناخت درستی از آموزش و پرورش هم 

وجود ندارد.

 رئیس‌جمهور: 

تداوم 75 سال اشغال، ریشه اقدامات اخیر مجاهدین فلسطینی است 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور   سید 
در گفت‌وگوی تلفنی با شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی، امیر قطر؛ روابط 
دو کشور را در بهترین شرایط توصیف 
و از هر اقدامی برای تقویت و تعمیق 

همکاری‌های استقبال کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به 
صهیونیستی  رژیم  غیرانسانی  جنایات 
در غزه، با تأکید بر ضرورت توقف هر 
چه سریع‌تر ماشین جنایات جنگی و 
اظهارات  این رژیم گفت:  نسل‌کشی 
و اقدامات سران صهیونیستی در 
روزهای اخیر، مصداق بارز جنایت 
جنگی، نسل‌کشی و نقض آشکار همه 

معاهدات بین‌المللی است.
رئیسی با بیان اینکه ریشه اقدامات 
اخیر مجاهدین فلسطینی، تداوم 75 
سال اشغال، تحقیر کرامت و هتک 
حرمت مقدسات مردم مسلمان و 
افزود: سران  است،  فلسطین  مظلوم 

رژیم صهیونیستی با قطع آب و برق، 
ممانعت از ورود غذا و دارو و استفاده 
از ساح‌های ممنوعه مثل بمب‌های 
فسفری، به دنبال گرفتن انتقام شکست 
حقارت‌آمیز و تاریخی خود در میدان 
 نبرد، از مردم بی‌دفاع غزه هستند.
رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه 

امروز نسل جدید فلسطینیان از پی 
ده‌ها سال جنایت، کشتار و ویرانی، 
جدی‌تر از همیشه به مطالبه حقوق 
تضییع شده خود برخاسته‌اند، 
صهیونیست‌ها  کرد:   تصریح 
و حامیان آنها بدانند که اگر ظلم 
حق‌خواهی  می‌توانست  تجاوز  و 

فلسطینیان خاموش کرده و به حاشیه 
براند، در 75 سال گذشته این اتفاق 

افتاده بود.
 هیچ نظمی در منطقه بدون حقوق 

ملت فلسطین به نتیجه نمی‌رسد
 رئیسی آمریکا و دیگر حامیان رژیم 
صهیونیستی را مسئول مستقیم 

جنایات این رژیم دانست و خاطرنشان 
کرد: وضعیت فلسطین گواه روشنی 
در اثبات مواضع متناقض و دوگانه 
غربی‌ها در ادعای دفاع از حقوق 
بشر است. عملیات طوفان الاقصی 
 نشان داد که هیچ نظمی در منطقه 
بدون در نظر گرفتن حقوق ملت 
فلسطین به نتیجه نمی‌رسد و جنایات 
صهیونیست‌ها علیه این مردم باید 
 در مجامع جهانی مورد پیگیری 

قرار گیرد.
 جهان رفتارهای فاجعه بار رژیم 

صهیونیستی را به وضوح می‌بیند
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر نیز با اشاره به اینکه روابط دو 
کشور امروز در عالی‌ترین سطح جریان 
 دارد، بر ضرورت همکاری دو کشور 
در زمینه توقف فوری جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
فلسطینیان  احقاق حقوق  نیز   و 

تأکید کرد.
امیر قطر با بیان اینکه در سال‌های 
اخیر بیداری گسترده‌ای در جهان 
و منطقه شکل گرفته و آزادگان 
جهان در منازعه فلسطین حق 
به فلسطینیان می‌دهند، گفت:  را 
رسانه‌های غربی سعی می‌کنند تصاویر 
تحولات منطقه را اشتباه و معکوس 
بازتاب دهند و ما باید تلاش کنیم 
 تصاویر واقعی و دقیق را به جهانیان

نشان دهیم. 
وی با تأکید بر اینکه ثبات در منطقه 
بدون احقاق حقوق ملت فلسطین 
حاصل نخواهد شد، اظهار داشت: امروز 
همه مردم جهان رفتارهای فاجعه بار 
رژیم صهیونیستی را به وضوح می‌بینند 
و یکی از آخرین مصادیق این رفتارها 
تلاش برای کوچاندن دوباره بخشی از 
ملت فلسطین از خانه و کاشانه و آواره 

کردن آنهاست.

 ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به آخرین اقدامات 
وزارت کشور برای برگزاری انتخابات مجلس اظهار کرد: 
وزارت کشور، تکالیف قانونی برای بسترسازی انتخابات دارد 
که تا امروز و طبق موارد قانونی مشخص شده، کارهای لازم 

انجام شده است.
وزیر کشور افزود: آیین‌نامه‌هایی که باید بر اساس قانون تهیه 
می‌شد، به تصویب دولت رسیده و ابلاغ شده است. وی افزود: 
همچنین هیئت‌های اجرایی در تمام کشور شکل گرفته و در 

سطح وزارت کشور نیز اقدامات مربوطه انجام شده است.

به گفته وحیدی پیش‌ثبت‌نام‌ها هم انجام شده است و اکنون 
درحال رسیدگی به شکایات هستیم و بررسی این شکایات تا 

قبل از ثبت‌نام نهایی به پایان خواهد رسید.
وی با اشاره به آموزش‌ها و توجیهات لازم تصریح کرد: 
بخش قابل توجه پیش‌بینی‌های فنی برای اخذ احراز 
هویت به شکل الکترونیک و سایر مراحل انتخابات که 
 باید به شکل الکترونیکی صورت بگیرد، انجام شده 
و اکنون در حال تکمیل است. وحیدی تصریح کرد: مسائل 
اجرایی و اداره کار توسط ستاد انتخابات به خوبی در حال 

انجام است.
 مشارکت در انتخابات، یک وظیفه همگانی است

وزیر کشور در ادامه با اشاره به مشارکت در انتخابات گفت: 
مشارکت در انتخابات، یک وظیفه همگانی است و نخبگان، 
معتمدین و صاحبان نفوذ در جامعه وظیفه دارند اهمیت 
انتخابات و آثار و برکات افزایش مشارکت در انتخابات را 

برای مردم تبیین کنند.
وحیدی با اشاره به برخی اقدامات برای نادیده‌گرفتن 
تلاش‌ها برای برگزاری انتخابات، گفت: باید جلوی کسانی 
که با سیاه‌نمایی و ناامیدی، القا می‌کنند که کارها جلو 

نمی‌رود و اتفاقات مهم در کشور نمی‌افتد، گرفته شود و 
آن‌ها تقبیح شوند.

وی با اشاره به استفاده برخی الفاظ نامناسب برای انتخابات، 
گفت: گاهی، کلماتی درباره مهندسی انتخابات گفته می‌شود 
که طبیعتاً همان تلاشی است که برای جلوگیری از حضور 

فعال مردم در انتخابات صورت می‌گیرد.
وحیدی افزود: این اقدامات، جزء برنامه‌ریزی‌های 
دشمن خارجی و برخی کسانی است که متأسفانه در 
داخل بلندگو و رسانه دارند. وی در ادامه بر لزوم بیان 
 دستاوردهای مهم و امیدآفرین برای مردم که نشان می‌دهد 
کشور در مسیر سازندگی، رشد و حرکت قوی قرار دارد، 

تأکید کرد.
وزیر کشور گفت: همه این‌ نکات برای نشان‌دادن شرایط 
مناسب برای تهییج و تشویق حضور همگانی پای 

صندوق‌های رأی، بسیار مهم است.
وحیدی عنوان کرد: اینکه تعداد زیادی به عنوان داوطلب 
نام‌نویسی کرده‌اند، زمینه خوبی است تا به‌ مشارکت هر چه 
بیشتر منجر شود؛ تعداد داوطلبین بیشتر علی‌القاعده باید 

مشارکت‌های بیشتری نیز ایجاد کند.

تسنیم- سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور 
در حاشیه نشست با معاونان سیاسی استانداری‌های سراسر کشور 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبق قانون جدید، مرحله 
پیش‌ثبت‌نام انجام شده و کار تطبیق مدارک داوطلبان توسط 6 
دستگاه مربوطه صورت گرفته است و تا 26 مهرماه به اعتراضات 
رسیدگی می‌شود. وی افزود: ثبت‌نام قطعی داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی از 27 مهر تا 3 آبان، از ساعت 8 الی 18 
انجام می‌گیرد. کسانی می‌توانند در این مرحله از ثبت‌نام شرکت 
کنند که پیش‌ثبت‌نام را انجام داده‌اند و کد پیگیری دارند. طبق 
قانون جدید، ثبت‌نام غیرحضوری است؛ برخی اطلاعات در مرحله 
قبل از داوطلبان گرفته شده که در پرسشنامه‌شان ثبت است و به 

آنان ارائه می‌شود و بخش دیگری از اطلاعات نیز باید وارد شود.
رئیس ستاد انتخابات کشور بیان کرد: زمان حدودی برای ثبت‌نام 
نهایی نیز 30 الی 45 دقیقه پیش‌بینی می‌شود و موارد موردنیاز 
در اطلاعیه‌های ستاد و پیامک‌های ارسالی به داوطلبان، مشخص 
شده است. شاهچراغی متذکر شد: هر ویرایشی باید در همان 
مرحله ثبت اطلاعات انجام بگیرد و بعد از ثبت و تأیید نهایی، 
امکان بازگشت و ویرایش وجود ندارد، هم‌چنین اینکه امکان تغییر 

حوزه‌های انتخابیه توسط داوطلبان در این مرحله وجود دارد. وی 
اضافه کرد: در قانون جدید تصریح شده است که درخصوص توجه 
به شفافیت مالی، داوطلبان باید یک شماره حساب غیرتجاری را 
در سامانۀ ثبت‌نام بارگذاری کنند که الزاماً از این حساب برای 

هزینه‌های انتخاباتی استفاده شود.
رئیس ستاد انتخابات گفت: در قانون جدید آمده است که 
داوطلبان باید حداقل 5 سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی و 

پژوهشی داشته باشند.

فارس- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه با اشاره به تعیین تکلیف موضوع 
»متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان« در کمیسیون 
تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق و دولت همچنان در 
حال تلاش برای رسیدن به راهکاری مناسب در 

زمینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان هستند.
وی افزود: پیشنهاداتی در این بخش از سوی 
کمیسیون تلفیق به دولت ارائه شد و روی همین 
ایده با دولت کارها ادامه یافت. از این رو الحمدا... 
روی این ایده و با یک تغییرات جزئی، به یک 

جمع‌بندی اولیه دست پیدا کردیم.
زنگنه در تشریح ابعاد پیشنهاد کمیسیون تلفیق 
در زمینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأکید 

کرد: ما هر ساله حقوق شاغلین و بازنشستگان را در 
قانون بودجه افزایش می‌دهیم لذا بر اساس پیشنهاد 
کمیسیون تأکید داشته‌ایم که امکان قانونی بودجه 
سنواتی در طول سال‌های برنامه به گونه‌ای تدارک 
دیده شود که بتواند شکاف حقوقی بین شاغلین و 

بازنشستگان را کمتر کند.
وی با بیان اینکه در این الگو تلاش داریم تا درصدی 
حقوق بازنشستگان را افزایش دهیم، تأکید کرد: به 
واقع تلاش داریم به میزانی که بازنشستگان عزیز 
مدنظرشان است و اختلاف ایجاد شده، برسیم. البته 
این حقوق شبیه شاغلین نمی‌شود، چرا‌که بالاخره 
بازنشسته دیگر سر کار نمی‌رود و اما شاغل ما باید 

هزینه‌های جانبی اشتغال خود را پرداخت کند.

این نماینده مجلس شورای اسامی تأکید کرد: 
همچنین تاش می‌کنیم تغییرات در حقوق 
بازنشستگان در سال‌های ابتدایی برنامه هفتم رخ 
دهد، بنابراین بر اساس توافقی صورت گرفته با 
دولت تلاش داریم حداقل در طول برنامه هفتم، به 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دست پیدا کنیم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
افزود: البته در جزئیات این مسئله ممکن است 
برخی افراد، در سال اول برنامه و وابسته به میزان 
حقوقشان، از متناسب‌سازی برخوردار شوند و برخی 
در سال‌ دوم و یا سال سوم. بنابراین این موارد 
مباحثی است که باید در کمسیون تلفیق و در صحن 

مورد جمع‌بندی قرار گیرد.

سپرده شرکت متراژ )مترمربع(نوع فعالیتردیف
درحراج)ریال(

10600/000/000محل استقرار کانکس آب میوه سرد و گرم واقع در باغ جنت 1

12400/000/000محل استقرار کافه کتاب واقع در پارک محله ای متین 2

6300/000/000کیوسک تنقلات و مطبوعات واقع در ولفجر جنب دانشگاه علمی کاربردی 3

6900/000/000کیوسک تنقلات و مطبوعات واقع در شهرک گلستان جنب پمپ بنزین 4

15300/000/000محل استقرار کانکس گل فروشی میدان گاز جنب مسجد امام خامنه ای 5

6300/000/000کیوسک تنقلات و مطبوعات واقع در شهرک گلستان روبروی دانشگاه پیام نور 6

10200/000/000غرفه کلید‌سازی بازارچه بعثت واقع در بولوار بعثت 7

36400/000/000کانکس گل فروشی واقع در بولوار یاوران شرقی 8

6200/000/000غرفه آرایشی و بهداشتی بازارچه میلاد واقع در شهرک باهنر )بزرگراه امام خمینی )ره( 9

وزیر کشور: 

نخبگان برکات افزایش مشارکت در انتخابات را برای مردم تبیین کنند
رئیس ستاد انتخابات:

 ثبت‌نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس
 غیرحضوری خواهد بود

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه: 

تلاش می‌کنیم تغییرات حقوق بازنشستگان در سال‌های ابتدایی
 برنامه هفتم رخ دهد
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گروه خبر-لیلا غضنفری
شهردار کلان‌شهر شیراز با ارائه گزارش عملکرد 
یک‌ساله مدیریت شهری با عنوان »مهر تا مهر« 
گفت: جهش عمرانی شیراز در مهر سازندگی 
رقم خورد. محمدحسن اسدی در صحن علنی 
شورای اسامی این کلان‌شهر با اشاره به 
فعالیت‌های مدیریت ارشد شهری شیراز در یک 
سال گذشته گفت: رشد و توسعه شیراز با برنامه 
راهبردی شیراز ۱۴۰۴ مصوبه شورا پیوند خورده 
است، این برنامه با مطالعه، ملاک برنامه‌ریزی 

قرار گرفته است. 
این برنامه افق شهر شیراز را براساس 
مشکلات  حل  برای  چشم‌انداز  سند 
توجه  مورد  شهروندان  نیاز  تأمین   و 
قرار داده است. او با تقدیر از خانواده ۱۳ هزار 
نفری کارکنان شهرداری و با اشاره به روز 
نابینایان و تأمین نیازهای این قشر از جامعه 
برای استفاده بهتر از خدمات شهری، اظهار کرد: 
کشتار دسته‌جمعی مردم مظلوم ستمدیده غزه 
توسط رژیم ستمگر اسرائیل را محکوم می‌کنیم. 
شهردار شيراز با اشاره به ویژگی‌ها و ظرفیت‌های 
این کلان‌شهر در مسیر توسعه عنوان کرد: قطار 
توسعه این شهر به خط ۲، ۳ و ۴ رسیده است 
و کلنگ خط ۴ به زمین زده شد تا شهر توسعه 
دوچندان یابد و شرق تا غرب و جنوب به شمال 
و مسیر حرم مطهر را پوشش داده و شاهد 

شهری با هوای پاک باشیم.
اسدی با بیان اینکه برنامه‌ها براساس شأن 
مردم شیراز است، تصریح کرد: بیش از ۵۰ 
برنامه در راستای توسعه و کیفیت زندگی مردم 
مانند بزرگ‌ترین سینمای جنوب کشور و بازار 
پروتئین و بزرگراه‌ها اجرا شده و یا در دست 
اجرا قرار دارد. او گفت: فعال بودن پروژه‌های 
عمرانی در نقاط مختلف کشور همانند تقاطع 
چندسطحی نواب صفوی، بزرگراه شهید 
سلیمانی، پارک آبی، آکواریوم، شهر بازی و 

غیره در حال انجام است. 
شهردار شیراز با اشاره به بازآفرینی ۴۰ محله 
اظهار کرد: شهرداری این کلان‌شهر در راستای 
بهبود زیست شهری برنامه‌ریزی کرده است و 
برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی تلاش 
می‌کند و با وجود چالش در جذب بودجه قطار 
پروژه‌های عمرانی با سرعت در حال حرکت 
است و این به دلیل همکاری تمام دستگاه‌ها 
و همراهی شهروندان است، سعی داریم تا با 
پیروی از راهبردها و راهکارهای شورای اسلامی 
شهر و برنامه‌ریزی‌ها شهرداری، شهری در شأن 

مردم شهرمان بسازیم.
اسدی با تشکر از همراهی تمام بخش‌های 
شهرداری و اشاره به همراهی وزیر کشور 
در پروژه‌های شهری، گفت: مدیران شهری 

یک‌سال شبانه‌روز تلاش جهادی و خسته‌ناپذیر 
کردند تا بتوانند به مردم خدمات بهتری و در 

شأن مردم ارائه دهند.
 شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به افتتاح 
نمایشگاه دستاوردهای شورای اسلامی شهر 
و شهرداری شیراز در ورودی صحن علنی 
این هفته شورای شهر، افزود: گزارشی را 
با عنوان »از مهر تا مهر« در مورد عملکرد 
شهرداری براساس مصوبات شورا آماده ارائه 
کردیم، مصوبات شورای اسامی شهر یکی 
از دغدغه‌های شهرداری شیراز است تا بدون 
کم‌وکاست اجرایی شوند. این مقام ارشد 
مدیریت شهری شیراز با اشاره به وقایع عملکرد 
شهرداری در سال اول و دوم، بیان کرد: در 
سال دوم ۶۸ درصد از مصوبات اجرا و ۳۲ 
درصد در دست اجرا است که نسبت به سال 
اول برعکس است و این نشان از پیشرفت 
شهرداری است، در بودجه شهرداری امسال 
افزایش یافت، امسال نسبت بودجه جاری به 
عمرانی حدود ۱۷ درصد بودجه جاری و بیش 

از ۸۰ درصد بودجه عمرانی است که دستاورد 
قابل توجهی است. اسدی با تأکيد بر تعادل 
بودجه و اشاره به بدهی‌های شهرداری، افزود: 

در سال اول نتوانستیم بدهی‌ها پرداخت کنیم، 
اما در یک سال گذشته ۶ هزار و ۱۴۵ میلیارد 
تومان به پیمانکاران و یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی دادیم و مجموعاً ۷ هزار 
و ۸۴۵ میلیارد تومان پرداخت کردیم و بیش از 
۲۰ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان کل قراردادهای 
منعقد شده در یک سال گذشته بوده است. 

اسدی ادامه داد: بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان 
قرارداد سرمایه‌گذاری بر شهرداری تکلیف شد 
و به صورت ۱۰۰ درصد محقق شده که شامل 

۵ قرارداد بوده است در حالی که در سال اول 
هیچ قرارداد سرمایه‌گذاری نداشتیم.

او با اشاره به حوزه فرهنگی، اجتماعی و مذهبی 
خاطرنشان کرد: بودجه این حوزه در سال اول 
۱۰۲ و در سال بعد ۳۰۷ میلیارد و برای امسال 
یک هزار و ۱۵۳ میلیارد تومان بوده است و این 
پروژه‌ها شامل فرهنگسراها، اماکن ورزشی، باغ 

خانواده و بانوان و پردیس سینمایی امین تارخ 
بوده است و ۳ درصد بودجه صرف محله‌محوری 

و مسجد محوری می‌شود.

شهردار کلان‌شهر شيراز با اشاره به بخشی 
دیگر از پروژه‌های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی 
متذکر شد: در بخش زیست‌محیطی ۷۴ 
کیلومتر لوله‌گذاری در این دو سال انجام 
شد، در ایمنی و تاب‌آوری شهر دو ایستگاه 
آتش‌نشانی افتتاح و ۴ ایستگاه بهسازی و یک 
ایستگاه کلنگ‌زنی شد، تعدادی زیادی پروژه 
دیگر در حوزه پسماند و خدمات شهری، 
مبلمان و فضای سبز شهری شاهد اجرا و 
کلنگ‌زنی تعداد زیادی پروژه بودیم. او با 
اشاره به جهش‌های عمرانی گفت: ۳۸۱ پروژه 
به ارزش ۲۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در 
این جهش‌ها افتتاح و کلنگ‌زنی شد و از ۷۷ 
پروژه تعریف شده در حوزه محرومیت‌زدایی 
در سال گذشته، ۴۷ پروژه به بهره‌برداری 
 رسید، که نهضت آسفالت نیز در این راستا 

انجام شد.
اسدی بیان کرد: در سفر هیئت دولت به استان 
فارس، ۶۲ پروژه حمل‌ونقل و ترافیکی، خدمات 
شهری، فرهنگی، اجتماعی و زیست‌محیطی به 

ارزش بیش از ٢١ هزار و ٧٠٠ میلیارد تومان 
با حضور وزیر کشور به بهره‌برداری رسید و 
یا عملیات اجرایی آنها را آغاز شد که از این 

پروژه‌ها می‌توان به افتتاح بازار بزرگ پروتئین 
شیراز به ارزش ۳۵۰۰ میلیارد تومان، افتتاح 
پردیس سینمایی امین تارخ، آغاز عملیات 
اجرایی خط ۴ و اتصال ارتباطی خطوط ۱ 
و ۴ مترو شیراز و رونمایی از خودروهای 
 حمل‌ونقل عمومی )اتوبوس، ون و تاکسی(

اشاره کرد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با 
اشاره به راه‌اندازی نوبت شب شهرداری این 
کلان‌شهر گفت: پردیس سینمایی امین تارخ 
در این شرایط بسیار بی‌نظیر است، چراکه در 
هر مزایده برنده مناقصه کناره‌گیری می‌کرد، 
اما بخش‌های مختلف همت کردند تا این پروژه 
به بهره‌برداری برسد، ظرف ۴ سال این پروژه 
فقط ۵۵ درصد پیشرفت داشت و مابقی طی 
چند ماه انجام شد، پروژه‌هایی از این قبیل زیاد 
هستند که می‌توان به پروژه گویم، نواب صفوی، 
فرهنگسرای معلولین، بزرگراه شهید سلیمانی، 
تونل‌های شهید شیبانی و... اشاره کرد. اسدی 
با تأکيد بر سرعت بخشی به پروژه‌های عمرانی 
گفت: مشکلات همیشه مالی نیست و سرعت 
یک پروژه نیازمند فاکتورهای زیادی است و 
باید با همراهی مردم، امیدآفرینی کنیم. امروز 
در منطقه تاریخی مبلغ بودجه افزایش یافته 

است.
شهردار کلان‌شهر شيراز با اشاره به حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک بیان کرد: در این حوزه 
شاهد پیشرفت‌های خوبی بودیم که برخی از 
آن‌ها در کشور زبانزد بود، در موضوع مترو 
۹ کیلومتر به بهره‌برداری رسید و در دیگر 
بخش‌ها نیز شاهد تغییرات شگرفی بودیم که 
حوزه هوشمند‌سازی یکی از این بخش‌هاست، 
شاهد تحول خوبی در این حوزه و کاهش 

ترافیک خواهیم بود. 
او با اشاره به سامان‌دهی سرمایه انسانی تأکيد 
کرد: توانستیم ۳۴۴ بازنشسته بدون جایگزین 
داشته باشیم، در نوسازی و تحول اداری نظام 
ارزیابی و عملکرد سازمانی تدوین شد، سند 
محرومیت‌زدایی به انتها رسید و ۱۷۱ پروژه 
 با اعتبار یک هزار میلیارد تومان برای آن 

تعریف شد. 
شهردار شیراز همچنین با تشکر از اقدامات 
شبانه‌روزی حوزه ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری این کلان‌شهر، تصریح کرد: شاهد 
افزایش در شاخصه‌های آماری در بخش‌هایی 
همچون اخبار تولیدی، تعداد برنامه‌ها، ساخت 
تیزر و محتوای تولیدی بوده‌ایم و تلاش 
کرده‌ایم تا نام شیراز بدرخشد و در حوزه   
بین‌الملل، اتفاقات خوبی در یک‌سال رقم خورد 
و تلاش کردیم تا در مجامع بین‌الملل نام شیراز 

بدرخشد.

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌
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در ارائه گزارش عملکرد یک‌ساله شهرداری عنوان شد؛

 شیراز در بزنگاه مهر و سازندگی
شهردار شیراز مطرح کرد:

تحقق جهش عمرانی شیراز طی عملکرد یک‌ساله »مهر تا مهر« 
تلاش کرده‌ایم نام شیراز در قامت سومین حرم اهل‌بیت)ع( بدرخشد 
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 روزنامه‌نگار سرشناس آمریکایی: 

 تل‌آویو می‌خواهد قطر و مصر کمپی برای آوارگان 
غزه ایجاد کنند

ایسنا- سیمور هرش، روزنامه‌نگار سرشناس آمریکایی امروز 
)یکشنبه( به نقل از منابعی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
در تلاش است تا قطر را متقاعد کند در کنار مصر، راه‌اندازی 

اردوگاهی برای یک میلیون یا بیشتر آواره از نوار غزه را تأمین مالی کند.
سیمور هرش نوشت: یک منبع آگاه اسرائیلی به من گفت که برای کوتاه‌مدت 
تل‌آویو در تلاش است تا قطر را که به اصرار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
از حامیان مالی دیرینه حماس بوده، متقاعد کند که در کنار مصر در تأمین مالی 
یک شهر چادری برای یک میلیون یا بیشتر آواره‌ای که در آن سوی مرز در انتظار 

هستند، کمک کند.
او افزود که کابینه تل‌آویو مطمئن است که طرف مصری با میزبانی بیش از 
یک میلیون پناهنده به دلیل اتهامات اخیر فساد علیه رابرت منندز، سناتور 
شناخته‌شده آمریکایی موافقت خواهد کرد. به گفته سیمور هرش، این اتهامات 
»ناشی از مراودات تجاری منندز با مقامات ارشد مصری و ادعای انتقال اطلاعات 

در مورد افرادی بود که در سفارت ایالات متحده در قاهره کار می‌کنند.«
سیمور هرش همچنین به نقل از منابع آگاه گفت، رژیم صهیونیستی در حال 
برنامه‌ریزی برای حمله به غزه با استفاده از بمب‌های مجهز به کیت هدایت 
»مهمات حمله مستقیم مشترک« )JDAM( است که منجر به نابودی کامل 
این شهر خواهد شد. این روزنامه‌نگار مطرح آمریکایی در مطلبش که در پلتفرم 
سابس‌تک منتشر کرد، گفت: منبع مطلع من گفت که طراحان جنگ فعلی 
اسرائیل متقاعد شده‌اند که نسخه ارتقا یافته بمب‌های هوشمند هدایت‌شونده 
با کلاهک‌های بزرگتر قبل از منفجر شدن سی تا پنجاه متر به عمق زمین نفوذ 

می‌کنند و با انفجار و موج صوتی ناشی از آن همه را در نیم مایلی می‌کشند.
این منبع آگاه همچنین به سیمور هرش گفت که »برنامه‌ریزی فعلی مستلزم 
آن است که حمله با بمب‌های هوشمند هدایت‌شونده، در صورت گرفتن مجوز 
بسته به اثربخشی اخراج اجباری از شهر غزه - و به دنبال آن تهاجم زمینی فوراً 
اجرا می‌شود.جنبش حماس فلسطین در ۷ اکتبر )۱۵ مهر(، عملیات غافلگیرانه 
گسترده‌ای را از نوار غزه موسوم به »طوفان الاقصی« علیه رژیم صهیونیستی آغاز 
کرد. رژیم صهیونیستی در پی این حمله،‌ وضعیت جنگی اعلام کرده و حملات 

متقابل علیه نوار غزه را انجام داد که ادامه دارد. 

حزب‌ا...: 
به تجاوزات اسرائیل پاسخ دادیم

فارس- جنبش حزب ا...  روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
گروه شهید »علی یوسف علاء الدین« و »حسین کمال المصری« 
با موشک‌های هدایت‌شونده پایگاه ارتش دشمن صهیونیستی در 

»شتولا« را هدف قرار دادند.
طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، حزب ا... در بیانیه‌اش گفت: 
این عملیات تعدادی تلفات در بین ارتش دشمن از جمله کشته و چند زخمی 

بر جای گذاشت.
حزب‌ا... در ادامه بیانیه‌اش اعلام کرد: این حمله در چارچوب پاسخ به حملات 
اسرائیل است که خبرنگاران را هدف قرار داده و موجب به شهادت‌رسیدن »عصام 

عبدا...« و چند شهروند لبنانی دیگر شد.
رسانه‌های صهیونیستی، صبح روز گذشته، از تبادل آتش در خطوط مرزی لبنان 
و فلسطین اشغالی خبر داد. ارتش رژیم صهیونیستی هم در بیانیه‌ای اعلام کرد 
در مجاورت منطقه شتولا تبادل آتش‌ صورت گرفته و یک موشک ضدزره شلیک 

شده است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد در این حمله دست‌کم ۵ نفر 
مجروح شده‌اند که وضعیت یکی از آن‌ها خطرناک گزارش شده است. روزنامه 
عبری »یدیعوت آحارانوت« گزارش داد در حمله به شمال اراضی اشغالی 

فلسطین یک نفر کشته شده است.

آسیای شرقی

 تهدید به تخلیه بیماران در شمال غزه به‌ مثابه 
حکم اعدام است

باشگاه خبرنگاران-  سازمان بهداشت جهانی تهدید‌های رژیم 
صهیونیستی مبنی بر تخلیه اجباری هزاران بیمار از شمال نوار 
غزه به مؤسسات بهداشتی شلوغ در جنوب نوار غزه را محکوم 

کرد و هشدار داد که این موضوع به منزله حکم اعدام علیه آنهاست.
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، این سازمان جهانی، روز گذشته در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: به شدت دستورات مکرر اسرائیل برای تخلیه ۲۲ بیمارستان که بیش 
از دو هزار بیمار در شمال غزه را درمان می‌کنند، محکوم می‌کنیم. تخلیه اجباری 
بیماران و کارکنان بهداشتی فاجعه انسانی و وخامت اوضاع بهداشت عمومی را 

تشدید خواهد کرد.
سازمان بهداشت جهانی تأکید کرد که انتقال بیماران به جنوب نوار غزه، یعنی 
جایی که مراکز بهداشتی بسیار شلوغ هستند و با حداکثر ظرفیت کار می‌کنند 

می‌تواند به منزله صدور حکم اعدام علیه این بیماران باشد.
سازمان بهداشت جهانی اضافه کرد که جان بسیاری از بیماران مبتلا به 
بیماری‌های حاد و وضعیت شکننده در خطر است. اکنون کارکنان حوزه بهداشت 
در شمال غزه با انتخاب دردناکی، از جمله رها کردن این بیماران یا به خطر 
انداختن جان خود با ماندن در شمال و یا انتقال به بیمارستان‌های شلوغ جنوب 

روبه‌رو هستند.
این سازمان توضیح داده است که بیشتر خدمات‌دهندگان حوزه بهداشت ترجیح 

داده‌اند تا به سوگند شغلی خود پایبند باشند و در شمال غزه باقی بمانند.

،

اخبارکوتاه جهان

ایرنا-عبدا... بن سعود العنزی، سفیر 
عربستان در تهران با بیان اینکه جمهوری 
ایران کشور همسایه بسیار مهمی  اسلامی 
است و بسیاری از پتانسیل‌ها را داراست، 
گفت: ایران و عربستان مزایای نسبی بسیار 
زیاد و اقتصاد پر رونق و خلاقی دارند که 
می‌توانیم پروژه‌های مشترکی داشته باشیم.

سفیر عربستان در ایران، در دیدار صمیمانه 
با رئیس اتاق اصناف ایران، اظهار کرد: 
ارتباط و علاقه بین ایران و عربستان 
سعودی پایدار خواهد بود و ظرفیت خوبی 
برای تجارت هر دو کشور ایجاد خواهد شد.
وی افزود: بخش خصوصی نقش مهمی 
را در هر دو کشور ایفا می‌کند. اقتصاد 
عربستان باز و مستعد است و ولیعهد 
برای سال ۲۰۳۰  عربستان چشم‌اندازی 
دارد که بر اساس آن پروژه‌های زیادی 
برای پیشرفت عربستان سعودی انجام 
خواهد شد. این خیر و برکت صرفاً برای 
عربستان نبوده و برای تمامی کشورهای 

منطقه خواهد بود.
عبدا... بن سعود العنزی تصریح کرد: 
جمهوری اسامی ایران کشور همسایه 
بسیار مهمی است و بسیاری از پتانسیل‌ها 
استراتژیک  موقعیت  و  داراست  را 
خوبی دارد. لذا تکامل آن با عربستان 
 سعودی فرصتی برای اقتصاد برابر ایجاد 

خواهد کرد.
سفیر عربستان بیان کرد: هر دو کشور 
مزایای نسبی بسیار زیادی دارند و اقتصاد 
پر رونق و خلاقی دارند که می‌توانیم 

پروژه‌های مشترکی داشته باشیم.
عبدا... بن سعود العنزی گفت: در عربستان 
غرفه‌های تجاری وجود دارد و می‌توانیم 
طی قراردادهایی بین شرکت‌های خصوصی 

 تعامات بیشتری را رقم زنیم و در
این‌باره جلسات مشترکی با اتاق اصناف 

ایران خواهیم داشت.
و  ایران  واردات  و  صادرات  عمده  انجام 

عربستان توسط بنگاه‌های صنفی
مجتبی صفایی در دیدار با عبدا... بن سعود 
العنزی، سفیر عربستان در ایران، اظهار 
داشت: تقویت روابط با عربستان مورد توجه 
ایران است. آنچنان که رهبر معظم انقلاب 
اسامی در دیدار اخیر با سلطان عمان 
فرمودند که برقراری ارتباط با عربستان، 
نتیجه سیاست درست دولت سیزدهم بود 
و ما هم به دنبال اجرای این سیاست‌ها، 
این دیدار را غنیمت می‌شماریم و در صدد 

تأثیرگذاری مثبت در این روابط هستیم.
وی تصریح کرد: بیش از ۹۸ درصد 
بنگاه‌های تولیدی ایران، بنگاه‌های کوچک 
و متوسط هستند و عملًا بیش از ۷۰ درصد 
کالاهای وارداتی و ۹۰ درصد کالاهای تولید 
شده توسط بنگاه‌های بزرگ، توسط خرده 

و عمده‌فروشان صنفی توزیع می‌شود.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: طبق 
انجام شده، عمده حجم  بررسی‌های 
صادرات و واردات ایران و عربستان در 
سنوات گذشته توسط بنگاه‌های صنفی 
بوده است اما با شکاف روابط دیپلماتیک 
این دو به حداقل ممکن رسید. امروز بخش 
خصوصی و فعالان صنفی آماده همکاری 

تجاری با کشور عربستان هستند.
صفایی اظهار کرد: معتقدیم دو کشور ایران 
و عربستان دو قطب بزرگ جهان اسام 
هستند و این شکاف، بیش از هر چیز به 
اقتصاد دو کشور آسیب زد و این همان 
چیزی بود که استکبار جهانی می‌خواست. 
با این حال هنوز، اشتراکات ما بسیار زیاد 
است و در حوزه تجارت، اتاق اصناف ایران 
از امروز فصل جدیدی از مناسبات با کشور 

عربستان را به یاری خدا خواهد گشود.
وی ادامه داد: می‌دانیم که کشور عربستان 
به دنبال ساخت بزرگ‌ترین و هوشمندترین 
شهر جهان است و در این راستا اصناف 
ایران این آمادگی را دارند در حوزه‌های 

مصالح ساختمانی  معدن،  تجارت،  مختلف 
و ... در بحث توسعه و ایجاد این شهر بزرگ 
کمک کند. برخی صنوف از جمله فرش 
دستباف ایرانی، کیف و کفش و محصولات 
چرمی این قابلیت را دارند که طی یک 
هفته، وارد فاز صادراتی با کشور عربستان 
سعودی شوند چراکه با بالاترین کیفیت 
در حال تولید و قابل رقابت با کشورهای 
اروپایی هستند. همچنین است تجهیزات 

پزشکی، مواد غذایی و صنایع دستی.
رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: علاوه بر 
این در ساخت هتل‌ها، مال‌ها و بسترهای 
عربستان  با  مشارکت  برای  گردشگری 

دست همکاری می‌فشاریم.
صفایی بیان کرد: از آنجایی که در کشور ما 
خدمات فنی مهندسی و نیروی متخصص 
ارزان قیمت وجود دارد این بستر وجود 
دارد که کشور عربستان در این حوزه‌ها 
سرمایه‌گذاری کند و مطالبه ما یک سویه 

نبوده و به طور حتم باید دو سویه باشد.
وی گفت: از این رو ما پیشنهاد تسهیل 
در تجارت داریم و در این راستا لازم است 
کارگروهی تخصصی تشکیل دهیم تا این 
دیدار به نتایج مطلوب برسد. این کارگروه 
می‌تواند در حوزه‌های مختلف به صورت 
تخصصی به بررسی موارد بپردازد و اهداف 
تجاری را در سطح عالی بین مقامات دو 

کشور متجلی کنند.
بر اساس این گزارش، در این دیدار رؤسای 
اتحادیه‌های تهران، به طرح موضوعاتی 
از جمله تشکیل خانه تجاری ایران در 
عربستان با کاربری نمایشگاهی دائمی از 
محصولات ایران، ظرفیت‌های تولید ظروف 
بلور، دعوت از سفیر عربستان برای بازدید 

از نمایشگاه پوشاک و... پرداخته شد.

 رئیس‌جمهور کرواسی؛ حس ترحم من به
تل آویو ظرف ۱۵ دقیقه از بین رفت

مهر- زوران میلانوویچ، رئیس‌جمهور کرواسی با اشاره به حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه، 
گفت که عملیات حماس، به اسرائیل این اجازه را نمی‌دهد که 
غیرنظامیان را در غزه بمباران کند. میلانوویچ در پاسخ به برافراشته 
شدن پرچم رژیم صهیونیستی در وزارت خارجه کرواسی در حمایت 
از اسرائیل گفت: فکر می‌کنم همه همدردی‌ام حرکت احمقانه‌ای 
بود. با اسرائیل ابراز همدردی می‌کردم اما متأسفانه آنها این حس 
ترحم را ظرف ۱۵ دقیقه از دست دادند. وی افزود: حملات حماس 
را محکوم می‌کنم اما حق دفاع از خود، انتقام گرفتن و کشتار غیر 
نظامیان را شامل نمی‌شود.پیش‌تر وزارت خارجه چین در واکنش 
به جنایت‌های وحشیانه رژیم  صهیونیستی در نوار غزه و کشتار 
غیرنظامیان اعلام کرد که این رژیم باید حملات خود را علیه مردم 
غزه متوقف کند. وزارت خارجه چین در بیانیه خود نوشت که 
اقدامات اسرائیل در غزه پس از حمله حماس از حد دفاع از خود 
فراتر رفته است. اسرائیل باید مجازات دسته‌جمعی ساکنان غزه را 
متوقف کند. میلانوویچ بار دیگر به ماجرای پرچم اشاره و تأکید کرد: 
جای هیچ پرچمی در کرواسی نیست، مگر در شرایط که قانون الزام 
کند. من در دفتر کارم پرچم ناتو و اتحادیه اروپا را هم پائین‌تر از 
پرچم کرواسی قرار دادم تا نشان دهم پرچم کرواسی یک پله بالاتر 

از همه آنهاست.

قاهره؛امنیت ملی مصر خط قرمز است
مهر- شورای امنیت ملی مصر روز گذشته نشست فوری به ریاست 

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور این کشور تشکیل داد.
احمد فهمی، سخنگوی ریاست جمهوری مصر اعلام کرد که در 
این نشست روند تحولات منطقه به ویژه تحولات غزه مورد بررسی 
 قرار گرفت. طبق نتایج این نشست؛ بر تداوم رایزنی با شرکای
بین‌المللی و منطقه‌ای به منظور کاهش تنش و توقف هدف قرار 
گرفتن غیرنظامیان، تشدید رایزنی‌های با سازمان‌های بین‌المللی و 
منطقه‌ای به منظور ارسال مطلوب کمک‌ها تأکید شد. همچنین 
تأکید شد که مسئله فلسطین راه حلی غیر از دو دولتی ندارد. در 
نشست شورای امنیت ملی مصر بر مخالفت با سیاست کوچاندن 
 تأکید شد. بر این اساس مصر آمادگی خود را برای هرگونه
تلاشی به منظور برقراری آتش بس و از سرگیری روند واقعی سازش 

اعلام کرد.

سفیر عربستان:

ایران همسایه بسیار مهمی است
کرانه باختری

آسیای شرقی

آسیای شرقیکرانه باختری

آسیای میانه

آسیای غربی

ژنرال صهیونیست:

 عملیات زمینی در غزه برای نیروهای ذخیره 
اسرائیل مانند جهنم است

تسنیم- در ادامه اعترافات محافل و کارشناسان 
صهیونیست به اوضاع بحرانی این رژیم در 
برابر مقاومت در عملیات طوفان الاقصی، یک 
ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی که به شرط 
افشا نشدن نامش با وبسایت میدل ایست‌آی 
مصاحبه کرده است گفت: عملیات زمینی در 
نوار غزه برای نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل که 
آموزش کافی ندیده‌اند به مثابه جهنم خواهد 
بود. وی تأکید کرد: ارتش اسرائیل در حال 
حاضر از کمبود قابل توجه نیروهای ویژهِ مورد 
نیاز برای چنین عملیات بزرگی رنج می‌برد. 
نیز  مایکل میلشتاین، شرق‌شناس صهیونیست 
اعلام کرد، روز شنبه به دنبال حمله بزرگ 
فلسطینی‌ها، خونین‌ترین روز در تاریخ درگیری 
اسرائیلی-فلسطینی بود که موجب تغییر عمیق 
و سریع ایدئولوژی و عقاید اسرائیلی‌ها شد و 
این تصور را تقویت کرد که ما اکنون در مقابل 
یک جنگ موجودیتی بین دو جامعه )فلسطینی 
و اسرائیلی( قرار داریم و نه صرفاً جنگ بین 

حماس و اسرائیل.
وی در مقاله‌ای که توسط وبسایت شبکه 
12 تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شد 
تأکید کرد، منشأ دشمنی میان اسرائیلی‌ها و 
فلسطینی‌ها به دلایل عادی برنمی‌گردد و از 
بین بردن این خصمومت محال است. جدا از 

شوکی که روز شنبه به ما وارد شد، این درک 
در غرب در حال توسعه است که عملیات جدید 
فلسطینی‌ها یک نقطه تعیین کننده در ارتباط 
با تصمیم منطقه است که اسرائیل مجبور است 
به آن اعتراف کند. به این صورت که اسرائیل 
باید بپذیرد در خط مقدم در برابر تهدیدی قرار 

دارد که کل کشورهای غربی با آن مواجهند.
این تحلیلگر صهیونیست افزود، درواقع ما 
باید بدانیم که جنگ کنونی با غزه تأثیر 
تعیین‌کننده‌ای بر تصویر اسرائیل از خود، 
دوستان و دشمنانش خواهد داشت و تعیین 
می‌کند که بازیگران منطقه چه دیدگاهی 
به آمریکا دارند. در اینجا باید درس‌های 
جنگ کنونی را برای حفظ تصویر حمایتی 
غرب از اسرائیل بررسی کنیم؛ به ویژه زمانی 
 که اسرائیل وارد یک جنگ موجودیتی 
بی‌سابقه می‌شود. از سوی دیگر ژنرال تامیر 
هایمن، رئیس سابق سرویس اطلاعات نظامی 
رژیم صهیونیستی )امان( در مقاله‌ای اعلام کرد، 
تحمل بهای حمله غافلگیرکننده حماس برای 
اسرائیل بسیار دشوار است. ضربه اول را حماس 
وارد کرد و بهای این غافلگیری راهبردی برای 
اسرائیل غیرقابل تحمل است و باید تحقیقات 
جامع و عمیقی درباره علت سلسله شکست‌های 
ما که منجر به وقوع یک بحران جدی شده، 

انجام بگیرد.
وی تأکید کرد، اسرائیل باید بر حملات خود در 
جنوب غزه تمرکز کند و شکل حملات و اهداف 
آنها نیز مخفی و با وسعتی گسترده باشد. روزها 
و هفته‌های آتی برای ما بسیار سخت خواهد 
بود و علاوه بر هزینه‌های سنگینی که غزه 
پرداخت می‌کند ما نیز از خسارات زیادی رنج 
می‌بریم و متحمل خسارات بیشتر خواهیم شد.

 این شرکت در نظر دارد با رعايت بند ج ماده 12 قانون 
برگزاري مناقصات و آيين نامه اجرايي آن نسبت به 
ارزيابي يكفي مناقصه گران واجد شرايط با مشخصات زير اقدام نمايد :

1-موضوع مناقصه : طرح تامین متمرکز لوازم انشعاب آب )لوله 5لایه 
و اتصالات و کنتور( در اقطار مختلف و با فشار کاری 10 اتمسفر با مواد 
اولیه مناسب و با کیفیت طبق استانداردهای مربوطه که در مشخصات 
فنی پیوست ذکر گردیده به تعداد تقریبی 10000 فقره در سال، جهت 
نصب انشعابات جدید در شهر ها و روستاهای تحت پوشش شرکت آب 
و فاضلاب  استان فارس به مدت 12 ماه و با برآورد اوليه حدود 350000 

میلیون ريال .
2-كليه تولید کنندگان و تامین کنندگان مي توانند از تاريخ 
1402/07/23 لغايت 1402/07/29 جهت دريافت اسناد از طریق سامانه 

ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام  فرمایند.
3-قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك 
صادرات به شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت انجام پذیرد.

4-تاريخ تحويل اسناد پس از تكميل توسط مناقصه گران تا پايان وقت 
اداري روز شنبه مورخ 1402/08/13 مي باشد .

5-هزينه درج دو یا سه نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مناقصه 
مي باشد .

آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت 
آب و فاضلاب استان فارس 

تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166
 وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir م

ي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول 1402/07/24    و نوبت دوم 1402/07/26

شناسه آگهی :1585565
1-/م الف-شركت آبفا استان فارس  

نوبت اول:  23‏‏/ 07‏‏/1402 شهر مردم
نوبت دوم:  24 ‏‏/ 07‏‏/1402 سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات طرح هندسی و تثبیت طرح های ترافیکی معابر سطح 
منطقه چهار را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000580به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 

داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 277‏/541‏/831‏/21 ریال

-مدت قرارداد :  6 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل پایه 5 در 
رشته  ابنیه و یا راه و باند ) از سازمان برنامه و بودجه ( و سابقه مرتبط با 

موضوع مناقصه،مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
-محل انجام کار: بلوار امیر کبیر ، بلوار رحمت ، ابتدای کمربندی و سطح 

منطقه چهار 
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/092‏/1 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 

-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13روز شنبه مورخ 29‏‏/07‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12روزسه شنبه مورخ 09‏‏/08‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ، سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر 

ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13  
مورخ 09‏‏/ 08‏‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه 

یک شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 -ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https:‏‏/‏‏/shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 
vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1584323

- 1/م الف- اداره کل روابط عمومی شهرداري شيراز

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-739

فراخوان تجدید ارزيابي يكفي مناقصه گران به شماره 2002005669000116

فارس-کانال تلویزیونی CCTV چین، طی 
گزارشی که روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی 
بازنشر داده شد،  از سفر هفته آینده جای جون، 
فرستاده ویژه دولت چین در امور خاورمیانه به 
منطقه با هدف ایجاد هماهنگی میان طرف‌های 
مختلف برای آتش‌بس، محافظت از غیرنظامیان، 
احیای وضعیت و تقویت گفت‌وگوهای صلح خبر 
داد. رسانه‌های رسمی چین نیز اعلام کردند که 
فرستاده ویژه کشورشان در امور خاورمیانه، هفته 
آینده در تلاش برای برقراری آتش‌بس میان 
حماس و رژیم صهیونیستی و تقویت مذاکرات 
صلح به منطقه غرب آسیا سفر خواهد کرد. این 
در حالی است که رژیم موقت مدعی آماده شدن 
برای عملیات زمینی علیه نوار غزه است و در 
همین راستا، روز شنبه از ساکنان شمال نوار غزه 
خواست تا از مسیری که آن را »امن« می‌خواند، 

به سمت جنوب این منطقه کوچ کنند. 
جای جون تصریح کرد: احتمال گسترش دامنه 
درگیری و کشیده شدن آن به خارج از فلسطین 
بسیار نگران کننده است. فرستاده ویژه دولت 
چین در امور خاورمیانه، پیشتر در دیدار با 
نمایندگان اتحادیه عرب در چین گفته بود: پکن 
از ایفای نقش مهم این سازمان منطقه‌ای در 

قضیه فلسطین حمایت می‌کند و تلاش‌های بی 
وقفه‌ای را برای بازگرداندن روند صلح خاورمیانه 

به مسیر اصلی‌اش انجام خواهد داد.
از سوی دیگر، وانگ یی، وزیر خارجه چین، در 
گفت‌وگو با فیصل بن فرحان، همتای سعودی 
با اشاره به نقش مهم ایالات متحده آمریکا 
در تنش کنونی فلسطین، از آمریکا خواست 
تا »نقش سازنده و مسئولانه‌ای« را در این 
مناقشه ایفا کند و نیز برگزاری نشست صلح 
بین‌المللی در اسرع وقت برای دستیابی به یک 
توافق گسترده را خواستار شد. در بیانیه وزارت 
خارجه چین آمده است: وانگ‌یی در گفت‌وگو 
با فیصل بن فرحان، همتای سعودی، تصریح 
کرد: اقدامات اسرائیل در غزه پس از حمله 
حماس، از حد دفاع از خود فراتر رفته و رهبران 
آن باید مجازات دسته جمعی ساکنان غزه را 
متوقف کنند. وی با اشاره به اینکه طرفین نباید 
اقدامی انجام دهند که منجر به تشدید اوضاع 
شود خواستار آغاز »مذاکرات« شد. بن فرحان 
نیز در این گفت‌وگوی تلفنی از چین خواست 
به دلیل نقش خود به عنوان عضو دائمی شورای 
امنیت، این شورا را به عمل به مسئولیت خود 
برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، با فشار 

برای توقف فوری عملیات نظامی و رفع محاصره 
غزه وادار کند. وی همچنین بر اهمیت تلاش 
شورای امنیت برای اجرای تصمیمات خود در 
مورد مسئله فلسطین، به گونه‌ای که راه حلی 
عادلانه و همه جانبه برای مسئله فلسطین 
ایجاد کند و به خواسته‌های مردم فلسطین 
دست یابد تأکید کرد. روز گذشته نهمین روز 
عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم اشغالگر است 
که به اعام مقامات صهیونیست، تاکنون به 
کشته شدن بیش از ۱۳۰۰ اسرائیلی و اسارت 
دست‌کم ۱۲۰ نفر دیگر از آن‌ها، منجر شده 
است. در مقابل ، طی حمات و بمباران‌های 
کور رژیم صهیونیستی علیه مناطق مسکونی 
 نوار غزه، دست‌کم ۲۳۲۹ نفر شهید و ۹۰۴۲ 

تن زخمی شده‌اند.  

اعلام  آذربایجان  ایسنا- دفتر رئیس‌جمهوری 
کرد: الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان 
پرچم ملی کشورمان را در شهر خانکندی بالا 
برد.خانکندی که ارمنی‌ها آن را »استپانکرت« 
می‌نامیدند، مرکز منطقه قره‌باغ کوهستانی 
است که در پی حمله اخیر نیروهای جمهوری 
آذربایجان و شکست‌خوردن نیروهای ارمنی‌تبار 
این منطقه، دوباره تحت کنترل جمهوری 
آذربایجان در آمد و حدود ۱۰۰ هزار تن از 

۱۲۰ هزار ساکن ارمنی‌تبار آن به ارمنستان 
گریختند. باکو در ۱۹ سپتامبر از آغاز عملیات 
»ضدتروریستی« در قره‌باغ خبر داد و مدعی 
شد که ارمنستان در حال تقویت نظامی در 
این منطقه است و عملیات »خرابکارانه« علیه 
نیروهای جمهوری آذربایجان انجام داده است. 
ایروان این اتهامات را رد کرد و مدعی شد که 
باکو قصد پاک‌سازی ارامنه از قره‌باغ را داشته 
است.در نهایت وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای 

اعام کرد که با میانجی‌گری فرماندهی 
نیروهای حافظ صلح روسیه، توافقی میان 
طرف آذربایجانی و نمایندگان قره‌باغ مبنی 
بر توقف کامل درگیری‌ها حاصل شد. به گفته 
آنها، اجرای این توافق‌ها با هماهنگی فرماندهی 
نیروهای حافظ صلح روسیه انجام خواهد شد. 
چند روز بعد هم استقلال‌طلبان قره‌باغ تمامی 
اظهارات پیشین مبنی بر اعلام استقلال از 

جمهوری آذربایجان را پس گرفتند.

اسرائیل خارج از حدود دفاع از خود عمل می‌کند

مهر- ولیعهد عربستان در دیدار با وزیرخارجه آمریکا 
بر لزوم توقف عملیات نظامی علیه غزه که طی آن 

صدها غیر نظامی قربانی شده‌اند، تأکید کرد.
برگزاری رسمی عربستان سعودی گزارش داد: محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در دیدار با 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا بر لزوم توقف 
عملیات نظامی علیه غزه که طی آن افراد غیرنظامی 

قربانی می‌‎شوند، تأکید کرد.

بنابراین گزارش، وی در این دیدار بر لزوم افزایش 
تلاش‌ها در راستای رسیدن به توافق آتش بس و 

توقف درگیری‌ها در غزه تأکید کرده است.
ولیعهد عربستان سعودی همچنین به وزیر خارجه 
آمریکا گفته که محاصره غزه باید برچیده شده و 

تلاش‌ها برای ازسرگیری مذاکرات صلح فراهم شود.
بن سلمان در این دیدار به بلینکن اعلام کرده که 
عربستان سعودی با هدف قرار دادن غیر نظامیان و 

توقف فعالیت تأسیسات حیاتی در غزه مخالف است.
در  صهیونیستی  رژیم  اخیر  روزهای  در 
نظامی،  مفتضحانه  شکست  به  واکنش 
 امنیتی و اطلاعاتی برابر مقاومت فلسطین در 
عملیات طوفان الاقصی، با استفاده از بمب‌ها و 
موشک‌های بسیار قوی و پیشرفته، زیرساخت‌های 
مسکونی و حیاتی نوار غزه را آماج حملات وحشیانه 

خود قرار داده است.

»بن سلمان« در دیدار با »بلینکن«: 

عملیات نظامی علیه غزه باید متوقف شود

علی‌اف پرچم جمهوری آذربایجان را در قره‌باغ بالا برد
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بسته سیاستی تثبیت اقتصادی برای مهار تورم 
طراحی شده است

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان در جلسه رؤسای 
کل بانک مرکزی و وزرای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی 
پول )MENAP( که در مراکش با سخنرانی خانم گئورگیوا، مدیرعامل صندوق 
بین‌المللی پول برگزار شد، اظهارداشت: اقتصاد ایران پس از تحمل تکانه‌های 

مختلف، هم‌اکنون به پایداری لازم دست یافته است.
فرزین تصریح کرد: دولت و بانک مرکزی در واکنش به تکانه‌های بیرونی، بسته 
سیاستی شامل مجموعه‌ای از سیاست‌های متوازن به‌منظور تثبیت اقتصادی را 
طراحی و عملیاتی کرده است. رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه این اجلاس گفت: 
بر این اساس نرخ رشد در دو فصل اول سال ۲۰۲۳ به‌طور متوسط به ۵/۸ درصد 

و رشد سرمایه‌گذاری در سال ۲۰۲۲ به ۶/۷ درصد رسید.
وی تصریح کرد: از موضوعات اساسی کنونی اقتصاد ایران، تورم است که کنترل 
آن همراه با حمایت از خانواده‌های آسیب‌پذیر از اهداف اساسی سیاست متوازن 

تثبیت است. 
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره اجرای برنامه‌های مربوط به کنترل تورم و 
نقدینگی در ایران گفت: بانک مرکزی با  اجرای سیاست‌های کنترلی ترازنامه 
بانک‌ها و سیاست‌های پولی مناسب، توانسته در جهت کاهش نقدینگی و مهار 

انتظارات تورمی، گام‌های اساسی بردارد.
فرزین در ادامه این اجاس بین‌المللی گفت: دولت و بانک مرکزی به 
سیاست‌های پولی و مالی احتیاطی متعهد است و با توجه به مذاکرات جاری 
 بین ایران و صندوق بین‌المللی پول و تلاش دو طرف، برای تقویت ارتباطات 

امیدواریم.
رئیس‌کل بانک مرکزی هم‌چنین در ابتدای این جلسه ضمن ابراز تسلیت بابت 
حوادث طبیعی در مراکش، لیبی و افغانستان به مردم و دولت این کشورها، بابت 
فجایع رژیم‌صهیونیستی و بروز فاجعه انسانی در نوار غزه ابراز تأسف و با مردم 

نوار غزه ابراز همدردی کرد.

موافقت وزیر صمت با گرانی ۲۰ درصدی لاستیک رادیال

تسنیم- دبیر انجمن صنفی صنعت تایر ایران در نامه‌ای به شرکت‌های 
عضو انجمن صنفی صنعت تایر نوشت: عطف به جلسه شنبه مورخ 22 مهر 
1402 در حضور وزیر محترم صمت و سایر مسئولین وزارت مذکور، با توجه 
به موافقت مقام محترم وزارت، مقرر گردید به میزان 20 درصد افزایش 
 قیمت به گروه تایرهای رادیال از تاریخ شنبه 22 مهر 1402 اعمال و 

اجرایی گردد.
این در حالی است که روز گذشته فرهیدزاده معاون وزیر صمت و رئیس 
سازمان حمایت طی بخشنامه‌ای به مدیران کل صمت استان‌ها بر رصد مستمر 
 بازار و برخورد قاطع با هرگونه تخلف در زنجیره تأمین و توزیع لاستیک 

تأکید کرده بود.

وزارت امور اقتصادی و دارایی: 
سیاست ایران درباره FATF تغییر نکرده است

باشگاه خبرنگاران- وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش‌های 
  »FATF«  اخیر برخی رسانه‌ها در خصوص تغییر سیاست کشور نسبت به
توضیح داد: سیاست جمهوری اسامی ایران در خصوص کارگروه اقدام مالی 

هیچ تغییری نکرده است.
در این توضیح همچنین آمده است: جمهوری اسلامی ایران با رویکرد مقابله با 
فساد فارغ از کنوانسیون‌های بین‌المللی، با توجه به قوانین و آموزه‌های مترقی 
ما در خصوص پولشویی، در چارچوب قوانین داخلی خود که از استاندارد‌های 
محکم‌تری برخوردار است عمل کرده و می‌کند و هرگونه تغییر در این رویه 

می‌بایست در نهاد‌های مسئول مورد بررسی قرار بگیرد.
در پایان این توضیح تأکید شده است: از فعالان رسانه‌ای و کنشگران درخواست 

می‌شود که بدور از نگاه سیاسی، صرفاً با رویکرد فنی به موضوع توجه کنند.

تجارت

حقوقی  معاون  یاری،  فرزانه  باشگاه خبرنگاران- 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در 
خصوص آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به 
وراث قانونی با بیان اینکه انجام بررسی‌های لازم برای 
ایجاد امکان انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث قانونی 
ایشان بلافاصله پس از تصویب و اباغ آیین‌نامه اجرایی 
آزاد سازی سهام عدالت مصوب شورای عالی بورس و 
اوراق بهادار ۴ مرداد ماه ۱۳۹۹ در دستور کار شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی قرار گرفته، اظهار داشت: مطابق 
تبصره ۲ و ۴ ماده ۲ آیین نامه مذکور مقرر شده بود تا 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ضمن دریافت سرویس‌های 
اطلاعاتی لازم از قوه قضاییه و سازمان خصوصی‌سازی 
نسبت به انتقال سهام عدالت متوفیان اقدام کند، بر این 
اساس تکلیف قانونی شرکت سپرده‌گذاری از همان روز‌های 
نخستین پیگیری‌ها و تعامات لازم را از دو نهاد مورد 
 اشاره آغاز و اقدام به برگزاری جلسات فشرده کارشناسی 

مشترک کرد.
وی تصریح کرد: مطابق با خروجی حاصل از پیگیری‌ها و 
جلسات برگزار شده مشخص شد در خصوص سهامداران 
عدالت متوفی و وراث قانونی ایشان لزوماً اطلاعات 

دقیقی به‌صورت متمرکز و به نحوی که بتوان بدون 
نیاز به هرگونه مراجعه حضوری فرآیند انتقال را مطابق 
کلیه قوانین و مقررات موضوعه در باب ارث انجام داد 
وجود ندارد، برهمین اساس متعاقباً شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی با انجام پیگیری‌های لازم و طرح موضوع از 
طریق سازمان بورس و اوراق بهادار به‌عنوان نهاد ناظر 
نزد شواری عالی بورس موفق به أخذ مصوبه‌ای شد که 
بر اساس آن به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اجازه داده 
شد تا اقدامات لازم برای انتقال سهام عدالت متوفیان را 
 از طریق استفاده از ظرفیت همکاری شرکت‌های کارگزاری 

انجام دهد.
یاری افزود: بر همین اساس جلسات مشترکی در 
راستای آشنایی شرکت‌های کارگزاری با الزامات حقوقی 
مورد نیاز و مدنظر شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، با 
تاش معاونت فناوری و توسعه نوآوری، برگزار شده 
است و طی روز‌های آتی از طریق صدور اطلاعیه‌ای، 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه از کلیه وراث دعوت خواهد کرد تا با مراجعه به 
 شرکت‌های کارگزاری منتخب، نسبت به تشکیل پرونده 

اقدام نمایند.

   نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث
معاون حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی در خصوص 
جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث گفت 
براساس فرآیند طراحی شده، احدی از ورثه که الزاماً 
پیشتر باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( 
ثبت‌نام کرده باشد می‌تواند با مراجعه به "قسمت امور 
سهام عدالت متوفیان" در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار 
وارد  با   ddn.csdiran.ir آدرس  به   DDN سرمایه 
کردن اطلاعات لازم شامل کدملی متوفی، تاریخ تولد 
متوفی و تاریخ فوت متوفی، در خصوص زمان مراجعه 
 به شرکت‌های کارگزاری به جهت تشکیل پرونده اطلاع 

حاصل کنند.
یاری در خصوص مدارک لازم برای مراجعه به شرکت‌های 
کارگزاری گفت: احدی از ورثه که سجامی باشد با در دست 
داشتن تصویر کارت ملی و شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر 
برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمام وراث 
تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل 
گواهی حصر وراثت متوفی و احیاناً وصیت‌نامه شخص 
 فوت شده می‌تواند به یکی از شعب کارگزاری منتخب 

مراجعه نماید.

وی همچنین تصریح کرد: پس از مراجعه ورثه متقاضی، 
کارگزاری منتخب پس از بررسی مدارک دریافتی، اقدام به 
بررسی و تحلیل‌های حقوقی لازم کرده و در سامانه طراحی 
شده به این منظور، اطلاعات مورد نیاز را مطابق با رویه 

ابلاغی، وارد می‌نماید. 
در ادامه پس از پایان فرآیند انتقال سهام عدالت از کد 
سهامداری متوفی به کد سهامداری وراث، پیامکی 
 مبنی بر این امر به شماره همراه ورثه متقاضی ارسال

می‌گردد.

ایرنا- سیدرضا یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه تاکنون ۱۲ میلیون نفر از طرح کالابرگ 
الکترونیکی استقبال کرده‌اند، گفت که با تعاونی‌های روستایی وارد 
مذاکره شده‌ایم تا خانوارها بتوانند با سهولت بیشتری از این طرح 

استفاده کنند.
سیدرضا یحیوی درباره طرح کالابرگ الکترونیکی و افزایش 
دسترسی خانوارها به فروشگاه‌های متصل، افزود: مردم می‌توانند 
از فروشگاه‌های برخط نیز خرید کالابرگی انجام دهند، در ابتدا 
نزدیک به ۳۰ هزار ترمینال فروشگاهی در کشور فعال بود و پس 
از آن تعداد ترمینال‌ها به ۱۴۵ هزار ترمینال فعال رسید. در کنار 
آن، شعبه‌های متعددی از ۱۰ فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای برای این 

طرح فعال شدند.
وی گفت: برای طرح کالابرگ الکترونیکی مشوق‌هایی در 
نظر گرفته شده که مردم می‌توانند از آنها استفاده کنند. 
یکی از این مشوق‌ها این بود که هر فرد با خرید کالابرگی 
۲۰۰ هزار تومان از یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی خود از 
 فروشگاه‌های اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش یارانه 

کالابرگی شوند.
مشاور معاون وزیر تعاون ادامه‌داد: با اضافه‌شدن دهک‌های ۶ و ۷ 
به افراد مشمول یارانه، اکنون جامعه مشمولان به ۶۰ میلیون نفر 
رسیده است. از مدتی قبل مذاکره با سه پلتفرم اینترنتی را آغاز 

کردیم تا مردم بتوانند با اعتبار یارانه خود از آن‌جا خرید کنند. 
اکنون با توافقی که با »اسنپ« انجام شده، این طرح به مرحله 
اجرا درآمده و استقبال خوبی از آن انجام شده است. یک فروشگاه 
اینترنتی دیگر در حال اتصال به این طرح است که در آینده نام 

فروشگاه را اعلام خواهیم کرد.
یحیوی خاطرنشان‌کرد: در اقدامی دیگر با تعاونی‌های روستایی 
وارد مذاکره شدیم. آن‌ها بیش از یک‌هزار شعبه فعال در کشور 
دارند که با اتصال‌شان به کالابرگ می‌توان از این زیرساخت 

استفاده کرد.
وی اظهار داشت: اکنون تست‌های فنی انجام شده و به‌زودی این 
روش خرید نیز به مردم اعلام می‌شود تا روستائیان بتوانند با 
اتصال تعاونی‌های روستایی به صندوق‌های فروشگاهی، خرید خود 
را از اعتبار کالابرگ‌شان انجام دهند. با این شیوه هم فرایند خرید 
تسهیل می‌شود و هم این افراد مشوق‌ ۱۲۰ هزار تومانی خود را 

دریافت می‌کنند.
دولت سیزدهم با رویکرد افزایش سامت تغذیه‌ای و ریشه‌کن 
کردن سوءتغذیه در خانوارهای ایرانی، طرح اعتبار مضاعف کالابرگ 
الکترونیک را در اول شهریور امسال گسترش داد و دهک‌های ۴ و 
۵ را مشمول این طرح کرد. طرحی که تا قبل از شهریورماه فقط 

برای دهک‌های یک تا ۳ درآمدی اجرایی شده بود.
براین اساس، در صورتی که سه دهک کم درآمد از یارانه ۴۰۰هزار 
تومانی خود و ۲ دهک ۴ و ۵ از یارانه ۳۰۰ هزار تومانی خود به 
میزان ۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای سبد معیشت شامل 
شیرخام، پنیر، ماست، مرغ، تخم‌مرغ، گوشت منجمد، برنج، 
حبوبات، ماکارونی، قند و شکر خریداری کنند، مشمول این طرح 

می‌شوند.
طرح کالابرگ الکترونیک، دو هدف عمده را دنبال می‌کند؛ 
نخست، افزایش قدرت خرید مردم و تهیه اقلام اساسی تغذیه‌ای 
و دوم، ثبات قیمت‌ها برای یک‌سال ثابت و حفظ شدن ارزش 
یارانه‌ها. دولت درصدد حفظ این سبد با نرخ سال گذشته و جبران 

افزایش قیمت‌ها است.

ایسنا- هفته گذشته رئیس سازمان ملی 
استاندارد جزئیات جدیدی در رابطه با رجیستر 
شدن آیفون ۱۴ اعلام کرد. او در یک نشست خبری 
گفت که اگر محدویت‌های ارزی کم شده و وزارت 
 ارتباطات صلاح بداند این کالا در آینده رجیستر 

خواهد شد. 
در پی انتشار این خبر پیگیری ایسنا از روابط 
عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی به این نتیجه رسید که موضوع 
صدور مجوز ثبت سفارش برای واردات گوشی 
 همراه و مدیریت سامانه همتا بر عهده وزارت

صمت است.
روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی اعلام کرد: چنانچه وزارت صمت مجوز 
واردات انواع یک گوشی را صادر کند، پس از 
آن سازمان تنظیم مقررات نسبت به ارزیابی 
انطباق با ضوابط و استانداردها اقدام و اگر 
نتایج آزمون‌ها ذکر شده مطابق با استاندارد 
باشد، این سازمان نسبت به صدور تأییدیه 
و اعلام نتیجه به گمرک در پاسخ به استعلام 
 انجام شده از این سازمان اقدام و مسیر صدور 

مجوز واردات طی می‌شود.
سازمان مذکور از طریق آزمایشگاه‌های معتمد 
با انجام آزمون‌های سازگاری الکترومغناطیس، 
ایمنی، رادیویی و هم‌چنین آزمونSAR )میزان 
شدت انرژی ساطع شده از تلفن( را بررسی 
می‌کند و در آزمونSAR اگر سطح میزان انرژی 
ساطع شده به میزان استاندارد باشد، سازمان 

تنظیم نتیجه را به گمرک اعلام و مسیر صدور 
مجوز واردات طی می‌شود.

بر این اساس در واقع نهادها و متولیان این 
موضوع در کشور طبق قانون وظایفی را برعهده 
دارند که یک گوشی چه آیفون ۱۴ یا گوشی 
دیگری بتواند به کشور وارد شود و مجوزها را 
دریافت کند. پس از آنکه سیر اخذ مجوزهای 
مختلف از گمرک، وزارت صمت، سامانه همتا 
و غیره انجام شود، در پایان کار یک ارجاع به 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی انجام می‌شود 
که در آنجا استانداردهای گفته شده بررسی و 
در نهایت نظر نهایی به سازمان گمرک اعلام 
می‌شود. به عبارتی گوشی پس از اینکه مجوزهای 
لازم را دریافت کند، برای تعیین میزان انطباق 
 با ضوابط و استانداردها به وزارت ارتباطات ارجاع 

داده می‌شود. 

آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

مشاور معاون وزیر تعاون عنوان‌کرد:

مذاکره با تعاونی‌های مصرف روستایی برای اتصال به طرح 
کالابرگ الکترونیکی

طبق اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

صدور مجوز ثبت سفارش برای واردات گوشی آیفون 
برعهده وزارت صمت است

اقتصاد کلان

 به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان فارس 
حفظ کرامت مردم در نظام اداری، تکریم ارباب رجوع و تلاش و چانه زنی 
برای باز کردن گره های کوچک و بزرگ، توفیقی بود که در دومین سفر 
رییس جمهور و کابینه دولت مردمی سیزدهم از سوی کارگزاران و نمایندگان 

تام الاختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نصیب مردم فارس شد. 
بررسی سه هزار و 215 مطالبه مردمی در میز خدمت اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی فارس، یکی از رهاوردهای این سفر بود. اهمیت شناخت دقیق 
نیازها و انتظارات ارباب رجوع در جهت تامین خواسته های آنان، مصداق 
سفارش امام علی )ع( به مالک است که فرمود »پاره ای از وقت خود را به 
نیازمندان اختصاص ده که با تو به طور مستقیم ارتباط برقرار کنند و برای 
آنان ملاقات ترتیب ده و برای خدایی که تو را آفریده با این نشست، فروتنی 

و تواضع کن«. 
نمایندگان تام الاختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با وفاداری و 
اعتقاد راسخ به این اصل مهم، سه روز پاسخگوی مراجعات و مطالبات مردمی 

در استان فارس بودند. 
سید محمدرضا حسینی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حاشیه میز ارتباطات مردمی با تاکید بر اهمیت 
ارتباط با مردم به عنوان یکی از اصول مهم مدیریت انقلابی، گفت: اگر نظام 
جمهوری اسلامی به اوج کارآمدی خود نیز رسیده باشد و مردم هیچ مشکلی 
نداشته باشند، باز هم باید ارتباط آنها با مسئولین و کارگزاران نظام اسلامی 
برقرار باشد. حسینی با اذعان به اینکه همچنان برخی از ساختارهایی که 
در سیستم اداری کشور وجود دارد، مبتنی بر اسلام و انگاره های اسلامی 

نیست، تاکید کرد که همین ساختارها موجب فساد و تبعیض شده است. 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این 
نکته نیز اشاره کرد که آنچه امروز مردم را رنج می دهد پیش از آنکه 
بیکاری، تورم و قیمت مسکن باشد، تبعیض است. حسینی ارتباط با مردم 
را برای هر کارگزار نظام اسامی، واجب تلقی کرد و با اشاره به دومین دور 
سفر ریاست جمهوری و کابینه دولت به فارس، یادآور شد که مراجعات 
 مردمی به میز خدمت در مقایسه با دور اول سفر به فارس، کاهش 
یافته است.  این مسئول توضیح داد که با تغییر دولت و رویکرد مدیریتی 
کشور، این تحولات به سایر سطوح مدیریتی نیز تسری یافته و به طور 
طبیعی، ارتباط مسئولین با مردم بیشتر شده چنانچه در بستر این تعامل، 
برخی مسائل نیز حل گردیده است.  حسینی با بیان اینکه در دور اول سفر 
رییس جمهور و هیئت دولت به فارس به بخش اعظمی از مشکلات در حوزه 
های مختلف رسیدگی شده است، گواه این ادعا را در حوزه هایی همچون 
اشتغال و کاهش نرخ بیکاری نسبت به سالهای اول فعالیت دولت جستجو 
کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید 
کرد که در طول دو سال گذشته در حوزه بازنشستگان، تامین اجتماعی، 

بهزیستی و بخش های دیگر، اقدامات و فعالیت های خوبی صورت گرفته و 
مطالبات مردم در این بخش ها کاهش یافته است. 

حسینی در عین حال به این نکته اشاره کرد که در مقایسه با سفر دور اول 
به فارس، برخی مطالبات مردم در بخش تعاونی ها همچنان حل نشده که 
دلیل آن خلاء قانونی بوده است که بر همین اساس، نیاز است یک فضای 

پیگیری جدی برای اصلاح قاون ایجاد شود. 
بنا به تاکید او برای رفع ایرادات تعاونی ها، سایر دستگاه های مدیریتی 
استان باید نقش و جایگاه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس را در 
این زمینه به رسمیت بشناسند و کمک کنند که این مشکل حل شود. معاون 

توسعه مدیریت و منابع 
وزارت تعاون، کار و رفاه 
یکی  ادامه  در  اجتماعی 
سفرهای  رهاوردهای  از 
استانی برای مسئولان را 
ایجاد یک دید میدانی در 
ساختارهای  اصلاح  جهت 
با  متناسب  استانی، 
اقتضائات جدیدی که در 
هر شهرستان و یا استان 
دانست.  دارد،  وجود 
حسینی از اصلاح ساختار 

استان ها و شهرستان ها در سال جاری به ویژه در استان های محروم 
خبر داد و تاکید کرد که رضایتمندی مردم، کاهش مراجعات به ادارات و 
الکترونیکی کردن خدمات، محورهای اصلی این اصلاح خواهد بود. او با اذعان 
به اینکه میز خدمت فقط راهگشای حل مشکلات مردم نیست بلکه می تواند 
نقشه راهی نیز برای استان ها تدوین کند، یادآور شد که با اصلاح ساختارها 
 به سمت چابک کردن ستاد استان و تقویت ساختار صف در شهرستان ها 
خواهیم رفت.  معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به این نکته اشاره کرد که چابک کردن ستاد استان ها به معنای 
کم کردن نیرو نیست بلکه تقویت ساختار شهرستان و خط مقدم خدمت به 

مردم است.
شکایات  به  رسیدگی   
مردم،  های  درخواست  و 

اولویت دارد
مشاور  اوسط،  امیرعلی 
وزیر و رییس مرکز 
عملکرد  ارزیابی  بازرسی، 
مردمی  ارتباطات  و 
وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز خدمت به 
مردم را یک عطیه الهی 

دانست و تاکید کرد که در مجموعه میز ارتباطات مردمی، علاوه بر آنکه 
مردم از خدمات خرد متنفع می شوند ارتباط بین آنها و مسئولین نیز شکل 

می گیرد. 
اوسط ارتباط چهره به چهره مردم با مسئولان را جزو پایه های نظام اسلامی 
تلقی کرد و هدف از تشکیل مراکز ارتباطات مردمی، همگام با سفر ریاست 

جمهور به استان ها را شنیدن صدای مردم دانست. 
رییس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به استقرار نمایندگان تام الاختیار این وزارتخانه، یک 
روز پیش از سفر رییس جمهور به فارس در میز ارتباطات مردمی، گفت: 
بالاترین رکن دستگاه های اجرایی در طول این سه روز، پاسخگوی مطالبات 
و مراجعات مردم بودند. اوسط با اذعان به اینکه در طول این مدت، سه هزار 
و 215 مورد از مشکلات و مسائل مورد بررسی قرار گرفت، توضیح داد که 
مردم از نزدیک، مطالبات و درخواست های خود را با مسئولین عالی رتبه و 

مقام های ارشد دستگاه های تابعه وزارت تعاون در میان گذاشتند. 
مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این نکته نیز اشاره کرد که حدود 
40 درصد از مطالبات، بدوا تعیین تکلیف شد و در این فرایند، نیاز به 
مکاتبات وجود نداشت و سایر موضوعات مطرح شده نیز مورد مداقه قرار 
گرفت تا در مدت زمان اندک توسط سامانه مرکز بازرسی و ارزیابی عملکرد 

و ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، رسیدگی و پاسخ ها ارسال شود. 
اوسط با بیان اینکه اکثر مطالبات مردم در حوزه یارانه، اشتغال و تعاونی ها 
بود، یادآور شد که با حمایت ها و پیگیری های لازم، تلاش می کنیم این 
مشکلات را در قالب رسیدگی به شکایات و درخواست های مردمی حل کرده 

و در همین میزهای خدمت به آن بپردازیم. 
بنا به تاکید اوسط، حل بخشی از مشکلات تعاونی ها به دولت و مراجع 
 قضایی باز می گردد و بخشی دیگر نیز وابسته به پیگیری های وزارت 
تعاون است.  رییس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بررسی این موضوع را اولویت موضوعات 
مطرح شده در میز ارتباطات مردمی فارس دانست و در عین حال تاکید 
کرد که بنا به دستور ریاست جمهوری و مقام عالی وزارتخانه، رسیدگی 
به شکایات و درخواست های مردم، اولویت دارد و بر همین اساس، 
پیگیری مشکلات مردم با مداقه دنبال خواهد شد.  اوسط با تاکید بر 
اهمیت رفع مطالبات مردمی، هدف نظام اسامی از تشکیل حکومت را 
برقراری عدالت اجتماعی عنوان کرد و اذعان داشت که عملکرد مطلوب 
 در این زمینه به مسئله راهبردی امیدآفرینی، شادی و سرور مردم ختم 

خواهد شد. 
چگفتنی است در دومین سفر رییس جمهور و کابینه دولت سیزدهم به 
فارس به بیش از سه هزار مراجعات مردمی در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی فارس رسیدگی شد.

بررسی 3هزار و 215 مطالبه مردمی در میز خدمت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در فارس

اقتصاد کلان

رییس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

حدود 40 درصد از مطالبات مردمی در میز خدمت، 
بدوا تعیین تکلیف شد

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی: 

دستگاه‌های مدیریتی فارس با همکاری اداره کل تعاون 
در حل مشکلات تعاونی‌ها گام بردارند



 سریال »پدر گواردیولا« یکی از 
همین سریال‌های نمایش خانگی 
است که هسته اصلی آن مواد مخدر 
این  در  دخانیات  استعمال  است. 
سریال به گونه‌ای است که کمتر 
سکانسی را می‌توان یافت که در 
آن فردی معتاد و یا دیالوگی درباره 
اعتیاد و نشئه‌گی وجود نداشته باشد

جغرافیای سریال که یک سینمای 
متروکه است، مملو از آدم‌های 
معتاد از هر قشر و سنی می‌باشد 
و در واقع سینمای داستان بنا 
به گفته شخصیت‌های سریال، 
بهشتی برای این افراد بی‌خانمان و 
کارتن خواب است. به نظر می‌رسد 
این  می‌خواهد  مغرضانه   فیلمساز 
جامعه  از  نمادی  را   سینما 
امروز ایران نشان دهد که همه 
 مردم در آن بدبخت و فلاکت زده 

هستند.
داستانی مملو از سیاهی و تلخی

تنها دیدن چند سکانس از فضای 
تیره و تار و تلخ سریال و یا شنیدن 
چند دیالوگ و یا مونولوگ کافی 
است تا مخاطب زیرک بدون نیاز 
به دیدن تیراژ سریال، پی ببرد که 
فیلمنامه نویس و سازنده آن سعید 
نعمت‌ا... است. »پدر گواردیولا« مانند 
تمامی آثار نعمت‌ا... سرشار از تنش، 
دعوا و پرخاش میان شخصیت‌های 
اصلی است. تنش و حاضرجوابی 
همه کاراکترهای داستان آن‌قدر زیاد، 
تکرارشونده و سریع است که مخاطب 
را پس می‌زند »پدر گواردیولا« 
نعمت‌ا...   همچون سریال‌های گذشته 
در فضایی تلخ و سیاه با دیالوگ‌هایی 
تند و گزنده به سبک فیلم‌ فارسی 
درون‌مایه‌هایی چون عدل و عدالت 

و تقابل ظالم و مظلوم و خیر و شر 
را در جهانی که در آن قهرمان‌ها و 
ضد قهرمان‌ها در هم تنیده شده‌اند، 

دستمایه قرار داده است.
داستان سریال همان قصه تکراری 
و نخ‌نما شده انتقام و جدال بر سر 
یک زن است. در تمام داستان یک 
شخصیت خوشبخت و یا حداقل سالم 
از نظر روحی و روانی وجود ندارد؛ 
عمده شخصیت‌ها همچون بیوک و 
اسماعیل و زری و مازیار که معتاد 
هستند، سیروس که کینه برادرش 
بیوک را در دل دارد و او را مسبب 
دق دادن پدر و مادرش می‌داند، خانم 
جان که عقده تنهایی و طرد شدگی 
از سوی شوهر و هوو آوردن بالای 

سرش را دارد. 
دیدن این حجم ازبدبختی و 
نامتعادل  و  عقده‌ای  شخصیت‌های 

قطعا روح مخاطب را آزار می‌دهد، به 
ویژه آنکه به‌دلیل بازی قوی بازیگران 
و کارگردانی قابل قبول نعمت‌ا... 
مخاطب به راستی هنگام تماشای 
سریال در قعر این فلاکت و سیاهی 

فرو می‌رود.
اصلی  مشکل  الکن   فیلم‌نامه 

»پدر گواردیولا«
فیلم‌نامه پدر گواردیا از عدم 
منطق روایی و انسجام رنج می‌برد. 
روایت قصه با مشکلات عدیده‌ای 
مواجه است از جمله عدم تناسب 
شخصیت‌ها با موقعیت‌هایی که 
در آن قرار دارند. قرار است فوت 
پسر اسماعیل پاشنه آشیل داستان 
باشد که او را این‌گونه در منجلاب 
اعتیاد می‌اندازد و از اوج به قعر ذلت 
می‌رساند اما در این ۹ قسمت فصل 

اول توضیحی درباره چگونگی مرگ 
او به مخاطب داده نمی‌شود، مرگ 
فرزند سخت است اما دلیل نمی‌شود 
هر پدری با مرگ فرزندش معتاد و 
کارتن خواب و هر مادری دیوانه و 

راهی تیمارستان شود. 
و  منطقی  لحاظ  از  همچنین 
عقلانی چرا اسماعیل بعد از این 

حادثه برای بازگرداندن زنش به 
زندگی با دادن یک فرزند به او، به 
 سراغ زن مجهول‌الحال و معتادی

 چون زری رفته است، در حالیکه 
با شهرت و ثروتی که داشت 
پاک به‌راحتی یک دختر   می‌توانست 

 و سالم را به زنی گرفته و از او بچه‌دار 
شود؟!

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/24 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66119
سینما

مستند

دعوت از بانوی مرودشتی به اردوی تیم ملی وزنه برداری

به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
فارس، با تأیید کادر فنی و 
نظر کوروش باقری، مشاور 
فنی تیم‌های ملی بانوان ۱۴ 
نفر به اردوی تیم ملی زنان 

وزنه‌برداری دعوت شدند.
این اردو جهت آمادگی هرچه 

بهتر برای حضور در مسابقات قهرمانی جوانان جهان و قهرمانی بزرگسالان آسیا 
از25 مهرماه تا 25 آبان‌ماه در آکادمی ملی المپیک برگزار می گردد.

اسامی دعوت شدگان به این اردو به این شرح است: ۱- نسیم قاسمی )تهران(، 
۲- آنیتا فیضی )کردستان(، ۳- پرنیان پیش‌بین )اصفهان( ۴- سیده زهرا 
حسینی )مازندران(، ۵- غزل حسینی )خراسان رضوی(، ۶- غزاله حسینی 
)خراسان رضوی(، ۷-هانیه شریفی )اصفهان (، ۸- پوپک بسامی )کرمانشاه 
(، ۹- ریحانه کریمی )خراسان رضوی(، ۱۰- فاطمه کشاورز )فارس(، ۱۱- ندا 
قادری پور )خراسان رضوی(۱۲- کیژان مقصودی ) کردستان(۱۳- الهه رزاقی 

)زنجان(۱۴-الهام حسینی )لرستان(

AFC از برگزاری دیدار سپاهان و الاتحاد خبر داد

به گزارش ایرنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی خبر از تکرار دیدار 
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان داد. با این خبر حالا دیگر شایعات ۳ بر صفر 

شدن این بازی به پایان رسید.
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از لغو دیدار سپاهان ایران و الاتحاد 
عربستان از کلمه لغو شده برای این دیدار استفاده کرده بود، ولی این کلمه را 

تغییر داد و از کلمه به تعویق افتاده استفاده کرد.
قبل از این شایعاتی زیادی در رابطه با ۳ بر صفر شدن این دیدار به نفع نماینده 
عربستان به گوش می‌رسید ولی با اعلام رسمی AFC پرونده این شایعات بسته 

شد و بازی قطعا مجدد برگزار می‌شود.

هند برای میزبانی المپیک ۲۰۳۶ نامزد می‌شود

به گزارش ایسنا، نارندار مودی، نخست‌وزیر هند رسماً اعلام کرد که این کشور 
برای میزبانی المپیک ۲۰۳۴ نامزد خواهد شد.

او گفت: هند بی‌صبرانه منتظر میزبانی از رقابت بزرگ المپیک است و برای 
رسیدن به میزبانی این بازی‌ها نهایت تلاش خود را به کار می‌گیریم.

نخست‌وزیر هند بعد از نشستی که با مدیران کمیته بین‌المللی المپیک در 
بمبئی داشت این سخنان را بر زبان آورد.

او ادامه داد: میزبانی المپیک یک رؤیا و هدف بزرگ برای ماست. هند با یک 
میلیاد و ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت، پر جمعیت‌ترین کشور جهان است که میزبان 

المپیک نبوده است.

یار اسپانیایی »نکونام« به تهران رسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، یوسو سسما، مربی بدن‌ساز اسپانیایی استقلال که 
مدت زیادی دور از تهران مانده بود، با حل مشکل ویزای کار توانست به ایران 

برگردد و کارش را در کادرفنی آبی‌پوشان از سر بگیرد.
مربی اسپانیایی استقلال از روز شنبه در تمرینات مسائل بدن‌سازی را برعهده 

گرفته و کار خود را جلو می‌برد.
او حالا باید آبی‌پوشان را برای دیدار با هوادار از نظر جسمانی آماده نگه دارد.

ورزش

جشنواره بوسان با معرفی برندگان این دوره به 
»کشتی‌گیر« و »سپتامبر ۱۹۲۳« به عنوان برندگان 

مشترک جوایز جریان‌های جدید جایزه داد.
»کشتی‌گیر« ساخته اقبال اچ. چودوری و »سپتامبر 
۱۹۲۳« ساخته موری تاتسوتیا به صورت مشترک جایزه 
بخش رقابتی جریان‌های نو جشنواره بین‌المللی فیلم 

بوسان را از آن خود کردند.
در بخش رقابتی کیم جی‌سئوک برای فیلم‌سازان با تجربه 
آسیایی نیز ۲ برنده مشترک برای بهترین فیلم انتخاب 
شدند که شامل »بهشت« پراسانا ویتاناژ از سریلانکا و 

»ربودن عروس« میرلان عبدیکالیکوف بودند.
هیئت داوران این بخش فیلم ویتاناژ را نشان دهنده این 
خواند که چگونه یک رژیم فاسد کشوری زیبا را با ایجاد 
مانع از صلح و شهروندانش را از انسانیت محروم کرده 
و به آنها ظلم می‌کند. فیلم »ربودن عروس« هم فیلمی 
قدرتمند خوانده شد که به وضوح آداب و رسوم تکان 
دهنده رایج در قرقیزستان را با شخصیت‌های فراموش 

نشدنی و روایتی سرراست به تصویر می‌کشد.
»صدای ساکت‌شده‌ها« از پارک سونام و پارک مائویی 
و »جمهوری« از جین جانگ جایزه مسنات را به خود 
اختصاص دادند، در حالی که »عزیز من« از جئون دوهی 
و کیم سوهی و »۲۱ هفته بعد« نسرین محمدپور جایزه 
سونجه برای فیلم کوتاه را به صورت مشترک دریافت 

کردند.
»همه باید گاهی دوست داشته باشند« نوشته سین لیان 
تون کارگردان میانماری، درباره یک مهاجر آسیایی در 

پاریس هم با تقدیر ویژه تجلیل شد.
جایزه تماشاگران به »میراث« لی جونگ سو تعلق گرفت 
در حالی که »رؤیاپرداز« اثر آنایس تلن جایزه تماشاگران 

بخش فلش فوروارد را دریافت کرد.
جوایز بهترین بازیگران هم به جانگ سونگ بام در »کار 
 برای انجام« و اوه مینایی برای »درباره دخترم« تعلق گرفت.

فیلم کوتاه »بیست و یک هفته بعد« به کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه کنندگی نسرین محمدپور، اولین حضور 
جهانی خود را با شرکت در این جشنواره تجربه کرد و تنها 

نماینده ایران در فیلم‌های کوتاه جشنواره بود.
امسال هیچ سینماگر ایرانی در بخش‌های رقابتی 
جریان‌های جدید و کیم جی‌سئوک حضور نداشت و 
مستند ۷۶ دقیقه‌ای »کیارستمی مشغول کار است« 
ساخته سیف‌ا... صمدیان در بخش واید انگل جشنواره به 
نمایش درآمد. اوایل روز جمعه، برگزارکنندگان جشنواره 
برای برگزاری یک جشنواره موفق و اندکی کوچک‌تر با 
بودجه کاهش یافته به دست‌اندرکاران این دوره تبریک 
گفتند. در این گزارش آشفتگی داخلی که باعث فرار 
حامیان مالی شده بود، توضیح داده شد و اعلام شد 
صندلی‌های پر شده جشنواره از ۷۴ درصد در سال گذشته 
به ۸۲ درصد افزایش یافته است و در مجموع ۱۴۲ هزار 

تماشاگر به جشنواره آمدند.
بازار محتوا و فیلم آسیایی هم همراه با جشنواره با رشد 
روبه‌رو شد و ۲۴۷۹ شرکت‌کننده از ۴۹ کشور در این بازار 
شرکت کردند. این بخش امسال در مقایسه با سال پیش 
۳۰ درصد فضای نمایشگاهی بزرگ‌تری را اشغال کرد و 
شامل ۹۸ غرفه بود. در بازار پروژه‌های آسیایی ۱۸۲۶ 
جلسه انفرادی سازمان یافته بین تولیدکنندگان و شرکای 

بالقوه تولید، مالی یا توزیع برگزار شد.
بیست و هشتمین دوره جشنواره بوسان که از ۴ اکتبر 
آغاز شده بود، پیش با اهدای جوایز به برندگان به کار 

خود پایان داد.

به گزارش ایسنا، رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس بعد از جلسه هیئت‌مدیره این 
باشگاه درباره موضوع استعفای گل‌محمدی از 
هدایت پرسپولیس گفت: پیرامون نامه ارسالی 
گل‌محمدی و مصاحبه وی صحبت شد. 
هیئت‌مدیره متفق‌القول با نامه فسخ قرارداد 

گل‌محمدی مخالفت کردند.
گل‌محمدی همچنان به عنوان سرمربی کار 

می‌کند
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ادامه داد: ما با 
استعفای گل‌محمدی مخالفت کردیم و این 
نظر کل هیات مدیره بود. گل‌محمدی همچنان 
به عنوان سرمربی کار خود را ادامه می‌دهند و 
مستحکم خواهند بود. یکی از درخواست‌های 

مهم او که درخواست بحق بازیکنان تیم هم 
هست، دیرکرد آپشن‌های تیم است. او افزود: 
به جز آپشن‌های قهرمانی، اکثر بازیکنان 
آپشن‌های دیگری داشتند که محقق نشده بود. 
هیئت‌مدیره بر آن شد تا هر چه زودتر منابع 
مالی را مشخص کند. درویش اعلام کرد: ما از 
همان روز پنج‌شنبه از سازمان خصوصی‌سازی 
درخواست کردیم تا یک جلسه فوق‌العاده 
بگذارند تا با موافقت آن‌ها ما بتوانیم از منابع 
خود استفاده کرده و مقداری از این آپشن‌ها 
را بدهیم. او درباره ناراحتی گل‌محمدی از عدم 
توجه باشگاه و درویش به ناراحتی بازیکنان و 
کادر فنی نیز گفت: او چندین بار با من صحبت 
کرد اما ما باید به منابع مالی دسترسی پیدا 

می‌کردیم که درخواست‌ها را تأمین کنیم. 
صرف نظر از تماس گرفتن که ما فقط بگوییم 
چشم، درخواست او عملی نمی‌شود. من گفتم 
درخواست شما بحق است اما به او گفتم که 
فعلًا به منابع مالی دسترسی نداریم. نه تنها 
ایشان بلکه روز جمعه هم با بازیکنان جلسه 
داشتیم تا درباره این معضل اقتصادی تیم با 
آن‌ها صحبت کنیم. این مشکل باید به شکلی 

برطرف شود.
معدن که نداریم؛ از کجا پول بیاوریم؟

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تصریح کرد: 
یک تیم با این پتانسیل باید حتماً از مجاری 
دیگر معضلات اقتصادی‌اش برطرف شود. به 
نظر شما آیا تیمی در جهان وجود دارد که 
فقط بتواند با تبلیغات روی پیراهن هزینه‌های 
خود را تأمین کند؟ ما پخش تلویزیونی را 
نداریم و از تبلیغات دور زمین هم چیزی به 
ما نمی‌رسد. چندین بازی بدون تماشگر بود 
و معدن و صنعت هم نداریم. از چه منبعی 
پول دربیاوریم؟ در پی این هستیم تا از طریق 
راه‌های مختلف مشکلات را برطرف کنیم. 

درویش ادامه داد: این‌ها همه شایعه‌ است و 
می‌خواهند دشمنی کنند. بسیاری از این تیم‌ها 
که مخالف ما هستند به دنبال این هستند 
که حاشیه‌های خودشان را پوشش بدهند. 
مربی بزرگی مثل گل محمدی دنبال تمدید 
قرارداد است؟ مگر می‌شود در ابتدای لیگ یک 
مربی به دنبال تمدید قرارداد باشد؟ برخی‌ها 
بر نمی‌تابند پرسپولیس در آرامش باشد و 
حاشیه در پرسپولیس باعث می‌شود تیم‌های 
دیگر فراموش شوند. همه تیم‌ها به دنبال گل 
محمدی هستند. درویش درباره مشکلات مالی 
پرسپولیس بیان کرد: برای درآمدزایی این‌قدر 
سریع نمی‌شود به نتیجه رسید. یک درخت هم 
باید دو، سه سال آبیاری و رسیدگی شود تا 
به میوه برسد. برای درآمدهای پایدار باید به 
دنبال راه‌های مختلف برویم. مسئولان باید 
فکرش را کنند. فرق ما با تیم‌های دیگر این 
است که وقتی یک تیم این همه هوادار دارد، 
مسئولان کشور باید درآمدهای پایدار برای آن 
تیم درنظر بگیرد. برای استقلال هم همین‌طور 
است. این نوع درآمدی که داریم، پایدار نیست 

و باید درآمد درست داشته باشیم. یک کارگروه 
هم تشکیل دادیم تا این کار عملی شود اما به 
 زمان نیاز داریم و حداقل ۶ ماه تا یک سال 

زمان بر است.
را  بازیکنان  ناهار  پول  پرداخت  توانایی 

نداریم
او درباره بحث ناهار ندادن به بازیکنان گفت: 
ما توانایی این را نداریم که پول ناهار را به 
بازیکنان بدهیم. چگونه وقت تعیین می‌کنند 
تا آپشن‌ها را پرداخت کنیم؟ وضع اقتصادی 
در باشگاه خیلی خراب است چون ما وارث 
بدهی‌های گذشته هستیم. حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان از گذشته بدهی دادیم و از 
حساب‌هایمان خالی کردند. اگر آن پول‌ها از 
حساب‌های ما خالی نمی‌شد، دیگر مشکل 
پرداختی به بازیکنان را نداشتیم. کل آپشن‌ها 
شاید ۶۰،۷۰ تومان باشد و جلسات اورژانسی 
با سازمان خصوصی‌سازی خواهیم داشت تا 
بتوانیم پول لازم را فراهم کنیم. امیدوار هستیم 
تا پیش از جام باشگاه‌های آسیا و پس از بازی 

با پیکان این کار انجام شود.

روزی دردناک برای سینمای ایران

سینمای  برای  امروز   
و دوستدارانش،  ایران 
است.  دردناک  روزی 
نام داریوش مهرجویی 
با تاریخ سینما گره 
خورده، نه تنها با موج 
تازه که  و خونی  نو 
سینمای  رگ‌های  در 
سال‌ها  آن  رخوت‌زده 
جاری کرد. با شور و 
عشق و زندگی که در 

همه آثارش جاری بود.
با فیلم مهم »گاو« فصلی تازه در سینمای ایران گشود و با »هامون«، »لیلا«، 
»اجاره نشین‌ها«، »پری« و »مهمان مامان«، تاریخ این سرزمین و زنان و 

مردانش را در قالب تصویر به یادگار گذاشت.
درگذشت او، این چنین تکان دهنده و اندوه‌ساز، پایانی شایسته برای هنرمند 
بزرگی نیست که بیش از هر چیز زندگی را ستایش می‌کرد. افسوس و صد 
دریغ که با قلبی شکسته و چشمانی اشکبار، خاطرات او را در ذهنمان مرور 

خواهیم کرد.
درگذشت  پویانمایی  و  تجربی  مستند،  سینمای  گسترش  مرکز 
 داریوش مهرجویی سینماگر بزرگ و همسرش وحیده محمدی‌فر را به 
خانواده محترم این دو هنرمند فقید، جامعه سینمای ایران و دوستداران این 

سینماگر تسلیت می‌گوید.

»خلیل آفریقا« به شبکه افق آمد

مجموعه مستند »خلیل آفریقا« در آستانه ورود امام آفریقا به ایران، با موضوع 
فعالیت جنبش اسامی نیجریه به رهبری شیخ ابراهیم زکزاکی، از شبکه افق 

پخش می‌شود.
»خلیل آفریقا« عنوان مجموعه مستندی است که در پنج قسمت و با موضوع 
فعالیت‌های جنبش اسامی نیجریه و رهبری آن شیخ ابراهیم زکزاکی روی 

آنتن شبکه افق می‌رود.
مؤسسه روایت فتح مجری تولید این مجموعه بوده و روح‌ا... رفیعی کارگردانی 
آن را بر عهده داشته است. بخشی از تاریخ اسلام و تشیع در نیجریه و فعالیت 

جنبش اسلامی این کشور در هر قسمت از »خلیل آفریقا« روایت می‌شود.
بر این اساس و در قسمت نخست که با محوریت شخصیت عثمان بین فودیو 
تولید شده به تاریخ چند سده اخیر نیجریه اشاره می‌شود؛ او حدود ۲۰۰ سال 
قبل، ساختار یک حکومت اسلامی را در نیجریه بنا کرد که قریب به ۱۰۰ سال 
برپا بود، اما این حکومت با نفوذ انگلیس و نفاق جریان‌های سیاسی وابسته به 

بیگانه سرنگون شد.
لازم به ذکر است در قسمت‌های بعدی به شیخ ابراهیم زکزاکی و جنبش 
اسامی نیجریه در سال‌های اخیر اشاره شده و برای نشان دادن اهمیت این 
جریان، ملاقات شیخ زکزاکی و امام خمینی )ره( مورد بررسی قرار گرفته است.
در ادامه شاهد روایتی مستند از چرایی مخالفت‌های رژیم صهیونیستی و امریکا 
با این جنبش و نوع مواجهه جریان بوکوحرام با جنبش اسامی نیجریه مورد 

بحث قرار می‌گیرد.
مستند »خلیل آفریقا« در ۵ قسمت، شنبه تا چهارشنبه این هفته ساعت ۲۰:۳۰ 

از شبکه افق پخش خواهد شد

جشنواره بوسان ۲۰۲۳ به پایان رسید
 سینمای ایران بی‌نصیب نماند

»پدر گواردیولا«؛ وقتی مواد مخدر نقش اصلی یک سریال می‌شود!

مدیرعامل پرسپولیس:

 با استعفای »گل‌محمدی« مخالفت شد
نمی‌توانیم به بازیکنان ناهار بدهیم

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در اواسط مسابقات انتخابی المپیک، 
بهروز عطایی از سرمربیگری تیم ملی والیبال استعفا کرد. او در 
خصوص اتفاقاتی که برایش در تیم ملی رخ داد، اظهار داشت: 
به دلیل اتفاقاتی که رخ داد احساس خوبی ندارم. ما از قبل 
هدف‌گذاری داشتیم و برای رسیدن به آن بسیار تلاش کردیم، 
اما محقق نشد و از این بابت حس خوبی ندارم. باید بگویم بیش 
از همه این موارد جریانی وجود دارد که درمورد این موضوع به راه 

افتاده و جای بحث مفصل دارد.
وی افزود: از اینکه تیم شکست خورد و به هدف‌مان نرسیدیم 
دستمان بالا است و موضوع را می‌پذیریم. کیفیتی که بروز داده 
شد مدنظر ما و مردم نبود، اما یک سری موارد غیرعادی به عنوان 
ضعف بزرگ نشان داده شد و برخی چیزها نادیده گرفته شد. 
مثاً هیچ‌کس نگفت تیم ملی ما ۶-۷ بازیکن خود را از دست 
داد و یعنی خودشان خداحافظی کردند. من با غفور صحبت 
کردم و چون معتقد بود یک سال و نیم از تیم ملی دور بوده، 
امکان داشت نتواند موفق باشد و بازگشت خوبی داشته باشد، اما 
بحث‌های الکی مطرح کردند که کادر ایرانی را قبول ندارد. برخی 
رسانه‌ها به صورت خاص و موزیانه هدایت شدند. یک رسانه به 
هزینه فدراسیون والیبال تیم ملی را در لیگ ملت‌ها همراهی کرد 
و پس از آن شروع به تخریب من کرد. حتی شنیده‌ام از فدراسیون 
اعلام کردند که عطایی را بزنید و داورزنی را نزنید. این موارد خط 

دهی شده است.

سرمربی پیشین تیم ملی والیبال ایران گفت: ما در مسابقات اخیر 
به جمهوری چک باختیم و این شکست خیلی بزرگ شد، اما در 
گذشته شکست‌های بدتر داشتیم و در تهران به استرالیا باختیم 
و جامعه چنین واکنشی نداشت. ما بد بودیم، اما شکست‌های ما 
خیلی بزرگ جلوه داده شد. مجری تلویزیون در برنامه زنده به 
رئیس فدراسیون التماس می‌کند که مربی خارجی بیاورد؛ آیا 
این اتفاق در فوتبال هم رخ می‌دهد؟ عطایی افزود: موضع نظام 
جمهوری اسلامی حمایت از مربیان ایرانی بود، اما به نظرم برخی‌ 
می‌خواستند این موضوع را شهید کنند. جریانی بود که این موضع 
به کرسی ننشیند. جوری صحبت می‌کردند که انگار والیبال ایران 
سال‌ها قهرمان جهان بوده است. والیبال ما جز ۱۰ تیم برتر دنیا 
بود. ما مشکلاتی داشتیم و اگر این فشار غیرمتعارف هم وارد 
نمی‌شود و همین نتایج کسب می‌شد باز هم من استعفا می‌کردم.

وی ادامه داد: در هفته اول لیگ ملت‌ها به ژاپن باختیم و مقابل 
لهستان ۳ بر ۲ باختیم. از شروع مسابقات به ما حمله کردند. با 
بازیکنان لابی کردند. به تیم نفوذ کردند. از سال ۲۰۱۰ تا امروز 
من هفتمین مربی تیم ملی والیبال ایران هستم، اما در این مدت 
چه کسانی ثابت ماندند؟ رئیس فدراسیون، سرپرست تیم ملی و 
پزشک و بازیکنان ثابت بودند. وقتی بازیکن می‌بیند هر اتفاقی 
رخ دهد مربی تخریب می‌شود و اتفاق دیگری رخ نمی‌دهد، دیگر 
چیزی برایش مهم نیست. بازیکن از بیرون به شدت کنترل می‌شد.

سرمربی سابق تیم ملی والیبال‌:

 اتفاقات آمریکا را بگویم چهارستون همه می‌لرزد
انتشار فهرست پردرآمدترین بازیکنان فوتبال جهان

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جدیدترین رده‌بندی بازیکنان فوتبال جهان براساس رقم حقوقی که از باشگاه‌های 
خود دریافت می‌کنند، اعلام شد.نشریه فوربس، جدیدترین رده‌بندی فوتبالیست‌های جهان بر اساس درآمدشان را 
منتشر کرد که در این رده‌بندی، کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان با اختلافی فاحش 
نسبت به نفر بعد از خود، رتبه نخست را در اختیار دارد. رونالدو به موجب قراردادی که سال گذشته با زردپوشان 
ریاض بست، سالانه ۲۶۰ میلیون دلار از این تیم حقوق می‌گیرد. پس از او لیونل مسی با ۱۳۵ میلیون دلاری که 
سالانه از تیم اینتر میامی دریافت می‌کند، در جایگاه دوم قرار دارد. جایگاه سوم این رده‌بندی متعلق به نیمار، 
ستاره برزیلی تیم الهلال عربستان است که ۱۱۲ میلیون دلار در سال از الهلال حقوق می‌گیرد. چهارمین بازیکن 
پردرآمد فوتبال جهان کیلیان امباپه ستاره فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن است که مالکان قطری باشگاه به او ۱۱۰ 
میلیون دلار در سال حقوق می‌دهند. کریم بنزما، دومین بازیکن در جمع پنج نفر اول رده‌بندی پردرآمدترین 
فوتبالیست‌های جهان است. مهاجم فرانسوی سالانه ۱۰۶ میلیون دلار از تیم الاتحاد حقوق می‌گیرد. در رده‌بندی 
پردرآمدترین بازیکنان فوتبال جهان، لیگ عربستان سعودی با ۴ بازیکن بیشترین تعداد نماینده را دارد. مجموع 

حقوقی که این ۴ بازیکن در سال دریافت می‌کنند، ۵۳۰ میلیون دلار در سال است.



به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئيس سازمان سامان‎دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز 
گفت: طی جلسات برگزار شده و طی آخرین مصوبات و با 
هماهنگی‌های انجام شده و نظارت مستمر، کارخانه سیمان 

براساس زمان‌بندی عملیات اجرایی و عمرانی مشخص، تا 
پایان سال ۱۴۰۴ به‌طور کامل از شیراز خارج خواهد شد.

شفیعی با اشاره به اینکه هدف اصلی سامان‎دهی مشاغل 
مزاحم و آلاینده رفع هرگونه عواملی خواهد بود که بهداشت 
عمومی ‌و شرایط بهبود مسائل زیست‌محیطی را تهدید 
می‌کند؛ اظهار کرد: آرامش و آسایش شهروندان در کنار 
رشد و توسعه شهر از رئوس اصلی برنامه‌های مدیریت شهری 

است. 
وی افزود: برهمین مبنا پیگیری‌های مستمر در کمیسیون 
بند۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها با حضور سه نفر از اعضای 
شورای اسلامی‌ شهر و نماینده دادگستری و بررسی پرونده 
فعالیت کارخانجات و صنایع آلاینده در کلان‌شهر شیراز 

براساس یک زمان‌بندی دقیق، در دستورکار است. 

رئيس سازمان سامان‎دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: طی جلسات 
برگزار شده و طی آخرین مصوبات و با هماهنگی‌های انجام 
شده و نظارت مستمر، با اعلام مدیرعامل کارخانه سیمان در 
کمیسیون بند ۲۰، این کارخانه بر اساس زمان‌بندی عملیات 
اجرایی و عمرانی مشخص، تا پایان سال ۱۴۰۴ به‌طور کامل 

از شیراز خارج خواهد شد.
شفیعی با اشاره به اینکه برای انتقال و تسهیل فرآیند این 
کارخانه و سایر صنایع آلاینده تاکنون جلسات متعددی در 
سازمان سامان‎دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی به 
عنوان دبیرخانه کمیسیون بند ۲۰ تشکیل شده است، تصریح 
کرد: بررسی پرونده صنایع، کارخانجات و مشاغل آلاینده 
براساس گزارشات مردمی ‌و مراجع ذی‌صلاح مانند اداره کل 

محیط زیست و همچنین مرکز بهداشت در کمیسیون مطرح 
و پیگیری می‌شود. وی تشکیل کمیته بدوی رسیدگی به 
درخواست‌ها و گزارش‌های مرتبط با کمیسیون ویژه مشاغل 
مزاحم شهری خرد به مناطق شهرداری را اقدامی‌مؤثر در 

رسیدگی سریع به موارد دریافتی عنوان کرد.
رئيس سازمان سامان‎دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی خاطرنشان کرد: واگذاری اختیار رسیدگی به 
موارد پرونده‌های مشاغل و صنوف خرد سطح شهر در 
مناطق شهرداری با هدف تمرکز کمیسیون جهت رسیدگی 
به صنایع، کارخانجات و رسته‌های شغلی کلان در شهر 
شیراز انجام شد که عملیاتی شدن خروج کارخانه سیمان 
و پشم و شیشه، اصلاح فرآیندها و یا انتقال دیگر کارگاه‌ها و 

کارخانجات و... نشان‌دهنده درستی این تصمیم است. 

 به گزارش سبحان، با توجه به 
سیاست‌گذاری شورای اسامی‌ شهر و 
کمیته بانوان و خانواده مبنی بر احداث 
۱۱باغ مهربانو در سطح مناطق یازده‌گانه 
رئیس  خواست‌خدایی،  افسانه  شهرداری، 
کمیسیون برنامه و بودجه و کمیته بانوان و 
خانواده شورای ششم، حمیدرضا اسماعیلی 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری و 
بازرسی شهرداری  اصغر سروی، رئیس 
شیراز و  عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار 
منطقه بازدیدی از یک فضای پیش‌بینی 
شده در بلوار طلاییه نسبت به جانمایی 
 احداث باغ مهربانو در سطح منطقه 

صورت گرفت.
بانوان  باغ مهربانو در اختیار  از   بخشی 

سرپرست خانوار قرار خواهد گرفت
به گفته افسانه خواست‌خدایی، باغ بانوان 
مهربانو با هدف نشاط‌افزایی، ورزش و 
بهره‌مندی بانوان از چنین فضاهایی احداث 
می‌گردند. وی، تصریح کرد: بخشی از 
فضای باغ بانوان مهربانو در اختیار بانوانی 
سرپرست خانوار به جهت اشتغال‌آفرینی 

آنها، قرار خواهد گرفت. 
رئیس کمیته  خانواده شورای اسلامی‌ شهر 
شیراز، با اشاره به اینکه در سطح شهر 

شیراز، ایجاد چنین فضاهایی به شدت 
احساس می‌شود، گفت: شهر شیراز، نیازمند 
فضاهایی است که خانواده و شهروندان 
بتوانند با حضور در چنین فضاهایی از 

تفریحات سالم بهره‌مند گردند.
آن‌طور که خواست‌خدایی گفت تاکنون 
باغ مهربانو در سطح مناطق ۶  دو 
و۱۱شهرداری شیراز افتتاح و به بهره‌برداری 
رسیده است که دیگر باغ مهربانوها نیز 
مکان‌یابی و بودجه آن در اختیار شهرداران 
مناطق قرار می‌گیرد تا به زودی در 
 تمامی ‌مناطق شاهد راه‌اندازی این باغات 

خواهیم بود.
 در طرح باغ مهربانو سیاست‌گذاری شورا 

افزایش سرانه فضای سبز نبوده است 
خواست‌خدایی با اشاره به اینکه در طرح 
باغ مهربانو سیاست‌گذاری شورا افزایش 
سرانه دسترسی به فضای سبز نبوده است؛ 
ابراز کرد: هدف دسترسی محلی به این 
مجموعه‌ها بوده است و حداقل و ممکن 
است منطقه‌ای به دلیل تراکم جمعیت 
و فضایی که دارد یک یا دو باغ را تحت 

پوشش قرار دهد.
 نسبت به مکان‌یابی برای احداث باغ 

مهربانو تلاش خواهیم کرد

عبدالصالح رستم زاده شهردار منطقه 
۹ضمن تأکید بر مصوبه شورا بر احداث 
باغ بانوان مهربانو در سطح مناطق 
یازده‌گانه عنوان کرد: سیاست‌گذاری 
حرکت ریل‌گذاری  شهر   شورای 

شهرداری است.
احداث باغ بانوان مهربانو سیاستی است 
که شهرداری منطقه با رویکرد بهره‌مندی 
بانوان سطح منطقه نسبت به مکان‌یابی 
زمین برای احداث این مصوبه تلاش خود 
را خواهد کرد تا بعد از تأیید شورای شهر 
نسبت به احداث باغ مورد نظر اقدام نماید. 
رستم‌زاده عنوان کرد: ساختن شهر در حال 
توسعه یعنی پاسخگوی نیازهای جامعه از 
جمله زنان و مردان باشیم تا شهروندان با 

نشاط و روحیه داشته باشیم.

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز از 
رصد تبلیغات کلینیک‌ها و مراکز زیبایی 
در شبکه اجتماعی خبر داد و گفت: 
در صورت مشاهده فعالیت غیرقانونی 
کلینیک‌ها و مراکز زیبایی در فضای 
 مجازی از طریق مراجع قضایی و انتظامی 

‌برخورد می‌شود.
 رصد تبلیغات کلینیک‌ها و مراکز زیبایی

شریفی با بیان اینکه یکی از فعالیت‌های 
جدید مجموعه معاونت درمان و اداره 
نظارت بر مراکز درمانی سرپایی، رصد 
تبلیغات کلینیک‌ها و مراکز زیبایی در 
فضای مجازی است، گفت: تبلیغ مراکز 
ارائه‌دهنده خدمات درمانی از جمله 
شبکه‌های  در  زیبایی  کلینیک‌های 
اجتماعی و فضای مجازی، مشمول 
 قانون و اخذ مجوزهای لازم از سازمان 

نظام پزشکی است.
وی از رصد تبلیغات کلینیک‌ها و مراکز 
زیبایی در شبکه اجتماعی خبر داد 
و ادامه داد: سازمان نظام پزشکی نیز 
با در نظر گرفتن پروانه طبابت و نوع 
درخواست فرد متقاضی و در چارچوب 
 قوانین و ضوابط، مجوز تبلیغات را صادر 

می‌کند.
 امکان شناسایی کلینیک‌های غیرمجاز به 

راحتی مقدور نیست
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
با تأکید بر اینکه بیشتر صفحات مجازی 
کلینیک‌های غیرمجاز، آدرس و نام معتبری 
ندارند و امکان شناسایی آن‌ها به راحتی 
مقدور نیست، از شهروندان خواست تا 
فریب این صفحات را نخورند و در صورت 
نیاز به هرگونه خدمات به مراکز درمانی 

مجاز مراجعه کنند.
شریفی با تأکید بر عوارض جبران‌ناپذیر 
انجام مداخلات زیبایی در مراکز غیرمجاز، 
از شهروندان خواست تا در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف در ارائه خدمات 
درمانی، با تلفن ۱۸۱۹ مرکز پایش و 
مراقبت‌های درمانی تماس بگیرند و یا به 
صورت حضوری، به اداره نظارت بر درمان 
دانشگاه واقع در طبقه پنجم ساختمان 
پزشکی شیراز  علوم  دانشگاه   مرکزی 
مراجعه کنند. وی با تأکید بر اینکه مراکز 
و مؤسسات مجاز درمانی زیبایی باید دارای 
تابلو و یا پروانه از سازمان نظام پزشکی یا 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز باشند، گفت: 
مراکزی که در زیرزمین برخی ساختمان‌ها 

دایر شده و یا مراکزی که در روزهای 
تعطیل کار می‌کنند، اغلب غیرمجاز هستند.

  انجام امور تخصصی پوست، مو و زیبایی 
نیازمند مجوزهای قانونی لازم است

شریفی با تصریح اینکه انجام امور 
تخصصی پوست، مو و زیبایی نیازمند 
مجوزهای قانونی لازم است، اضافه کرد: 
بر اساس قوانین و دستورالعمل‌های وزارت 
بهداشت،  تنها پزشکان دارای تخصص 
 لازم و صلاحیت حق مداخله در امور 

درمانی را دارند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
اضافه کرد: انجام هر گونه خدمات پزشکی 
بدون حضور پزشک، حتی در مراکز دارای 
مجوز نیز یک اقدام غیرقانونی و مخاطره‌آمیز 
است و مردم در مراجعه به این مراکز لازم 
است از حضور پزشک، اطمینان پیدا کنند.
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به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: از 
مجموع 849 هزار و 877 قبض صادر شده برای 
مشترکان خانگی شهرستان‌های تحت پوشش این 
شرکت در استان فارس در بازه زمانی یکم خردادماه 
تا 31شهریورماه 289 هزار و 822قبض مشمول 
پاداش صرفه‌جویی شدند و50میلیاردتومان  دریافت 

پاداش صرفه جویی دریافت کردند.
 مشارکت 34درصدی مشترکان خانگی در 

برنامه‌های اوج بار تابستان
مشترکان  مشارکت 34درصدی  از  کریمی‌فرد 
خوش‌مصرف خانگی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس در برنامه‌های اوج بار تابستان سال 
جاری خبر داد و افزود: از آنجا که مشترکان 
خانگی فارس در حدود  42درصد سهم مصرف 
انرژی را به خود اختصاص می‌دهند، همکاری 
 این گروه نقش مهمی ‌در عبور موفق از پیک بار 

سال‌جاری داشت.
وی با بیان این‌که همکاری تمامی‌مشترکان از جمله 
کشاورزی، صنعتی، اداری و به ویژه مشترکان خانگی 
نقش قابل‌ ملاحظه‌ای در حفظ پایداری شبکه برق به 

خصوص در ساعت اوج مصرف در تابستان گرم امسال 
داشت، ادامه داد: امسال همه مشترکان خانگی حتی 
مشترکان پرمصرف در صورتی‌ که مصرف برق خود 
را کاهش داده بودند، از پاداش ریالی بر روی قبض 

برق خود بهره‌مند شدند. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
خاطرنشان کرد: طی ماه‌های اخیر، در راستای 
ترغیب و ایجاد انگیزه در مشترکان به ویژه 
مشترکان خانگی اطلاع‌رسانی به مشترکان برق 
جهت صرفه‌جویی در مصرف به صورت مستمر انجام 
 پذیرفت که خوشبختانه نتایج مثبتی را به همراه 

داشته است. 
این مسئول انجام مصاحبه وگزارش خبری 
تلویزیونی،  رادیویی،  مصاحبه‌های  صداوسیما، 
درج یادداشت در جراید، انجام تبلیغات محیطی 
در زمینه مدیریت مصرف، نصب بیلبورد و بنر، 
 نشر منظم اخبار و گزارش‌ها درمطبوعات استانی، 
خبرگزاری‌های کشوری و استانی، بهره‌مندی 
پرمخاطب  گروه‌های  و  مجازی  فضای  از 
در  برق  نیروی  توزیع  مدیریت‌های  در 
 شهرستان‌ها، ساخت نمایشنامه‌های رادیویی 
با موضوع مدیریت مصرف برق، برگزاری مسابقه 
و… را از دیگر اقدامات مفید انجام گرفته 
 در جهت ترغیب مشترکان به مصرف بهینه
برق و بهره‌مندی از پاداش 20 برابری وزارت 
نیرو در تابستان سال جاری برشمرد و ابراز 
امیدواری نمود با همکاری مشترکان بتوانیم 
گام‌های بلندی در زمینه مدیریت مصرف 
 برق و برخورداری مشترکان از برق مطمئن و 

پایدار برداریم. 

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس 
ستاد انتخابات استان فارس گفت: در مهلت قانونی 
تعیین شده برای تشکیل هیئت‌های اجرایی؛ 
معتمدان مردمی ‌هیئت‌های اجرایی دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی‌ در ۹۷ حوزه اصلی 
و فرعی استان فارس و سه هیئت اجرایی فرعی ویژه 

اقلیت‌های دینی مشخص شدند. 
معاون سیاسی استاندار فارس گفت‌: بر اساس قانون، 
هیئت‌های اجرایی هر حوزه از سه نفر عضو حقوقی و 
هشت نفر عضو حقیقی شامل معتمدین مردم تشکیل 

می‌شوند. 
وی در ادامه افزود: طی روزهای ۱۳ تا ۱۹ مهرماه، 
فرمانداران و بخشداران با دعوت از معتمدین 
تأیید شده توسط هیئت نظارت، انتخابات داخلی 
را در تمامی ‌حوزه‌های اصلی و فرعی برگزار 
کردند که از این تعداد هشت نفر به عنوان 
 اعضای اصلی و پنج نفر به عنوان عضو علی‌البدل 

انتخاب شدند. 

در  انتخابات  ويژگی  شاخص‌ترین  مردمی ‌بودن؛   
جمهوری اسلامی ‌ایران است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس؛ 
با بیان اینکه هیئت‌های اجرایی از معتمدین مردم 
تشکیل می‌شوند، گفت: فرآیندهای انتخابات 
هم در اجرا و هم در نظارت انتخابات به‌دست 
خود مردم انجام می‌شود؛ بنابراین مردمی ‌بودن؛ 
 شاخص ترین ويژگی انتخابات در جمهوری اسلامی‌

 ایران است. 
قزل‌سفلی گفت: هیئت‌های اجرایی وظایف و 
اختیارات مهمی ‌در فرایند برگزاری انتخابات دارند 
و مسئول صحت جریان انتخابات در حوزه انتخابیه 

خود می‌باشند. 
ثبت‌نام نهایی داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی‌ که از مرحله پیش‌ثبت‌نام تأییدیه 
مهرماه   ۲۷ از  گرفته‌اند،  پیگیری  شناسه  و 
 جاری به مدت ۷ روز و به‌صورت الکترونیکی 

خواهد بود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

رصد تبلیغات کلینیک‌ها و مراکز زیبایی در شبکه اجتماعی

 رئیس کمیته بانوان و خانواده شورای اسلامی‌ شیراز:

به زودی در تمامی ‌مناطق شاهد راه‌اندازی باغ مهربانو خواهیم بود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

مشترکان خانگی فارس 50میلیارد تومان پاداش 
صرفه‌جویی دریافت کردند

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

فرآیند انتخابات به دست خود مردم انجام می‌شود

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی  ‌استان فارس اعلام کرد:
اهدای بیش از  ۹۱ هزار کتاب  در جشنواره ‌نذر کتاب 

به گزارش سبحان، محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
‌استان فارس با اشاره به استقبال گسترده مردم فارس از جشنواره نذر 
کتاب عنوان کرد: در دو ماه نخست این جشنواره تا 22 مهرماه، مردم 
 نیک‌اندیش فارس 91309 نسخه کتاب به کتابخانه‌های عمومی  ‌فارس 

اهدا کرده‌اند.
فیروزی با اشاره به اینکه این آثار به همت 3305 خیر کتاب‌دوست فارس 
اهدا شده است، افزود: ارزش کتاب‌های اهدایی به کتابخانه‌های عمومی  

‌فارس 48 میلیارد ریال است.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس تصریح کرد: شهروندان شهرستان‌های 
اوز، سپیدان، کوهچنار، زرقان و بیضا به ترتیب بیشترین میزان مشارکت را 

در جشنواره مردمی ‌نذر کتاب فارس داشته‌اند.
فیروزی خاطرنشان کرد: نخستین جشنواره مردمی ‌نذر کتاب در استان 
فارس با شعار »به کتاب‌هایت بال بده« به همت اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی ‌فارس با هدف تأمین منابع کتابخانه‌های عمومی ‌کودک و نوجوان، 
سیار و روستایی برگزار شده است. این جشنواره از تاریخ 20 مردادماه آغاز 

شده و تا 24 آبان ماه ادامه خواهد داشت.
وی افزود: علاقه مندان می‌توانند کتاب‌های خود را به کتابخانه‌های 
عمومی ‌استان فارس اهدا نمایند. آدرس کتابخانه‌های عمومی ‌در سامانه 

SAMANPL.IR در بخش فهرست پرتال کتابخانه‌ها قابل مشاهده است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
مدیران مدارس زمینه‌ساز تحقق اهداف

 طرح امین شوند

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در جمع روحانیون طرح امین مدارس شیراز گفت: با حضور طلاب اندیشمند 
باید طرح روشنا در مدارس تیزهوشان با جدیت دنبال شود، بنابراین انتظار 
این است که با اجرای این طرح، هویت دینی و اجتماعی جامعه دانش‌آموزان 
نخبگانی در تراز انقلاب اسلامی‌ و متناسب با بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب 

اسلامی‌ ایجاد شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: فهم صحیح از دانش‌آموز و 
فضای مدرسه و تعامل کادر مدرسه با طاب طرح امین و همچنین 
داشتن فهم مشترک از اهداف تربیتی آموزش و پرورش در رسیدن به 
 اهداف ترسیمی ‌در افق پیش روی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 

بسیار مؤثر است.
وی با اشاره به اهداف مشترک این طرح، گفت: داشتن دانش‌آموزانی بانشاط، 
باانگیزه، ایران دوست، امیدوار، نوع‌دوست، عدالت‌خواه، جهانی‌اندیش باید 

نتیجه کار مشترک معلم و طلاب  طرح امین در مدارس باشد.
عسکری در پایان سخنان خود از مدیران مدارس خواست با همکاری و تعامل 
مؤثر با طلاب طرح امین، زمینه تحقق این اهداف در مدارس را فراهم کنند.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
 خبر داد:

 جهش 10 برابری تولید نهال طی دو سال در استان

به گزارش سبحان، در راستای اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، 7 
میلیون و 500 هزار اصله نهال گلدانی و ریشه‌ای در فارس تولید شده است.
حجت‌اله مرادی، سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با 
اعلام این خبر گفت: بخش اعظمی ‌از نهال‌های تولید شده در پاییز و زمستان 
امسال و با مشارکت تمامی ‌دستگاه‌های دولتی، خصوصی و آحاد مردم کاشته 
می‌شود. وی با بیان اینکه در سال جاری در مجموع 45 میلیون اصله نهال 
و بذر در این استان باید تولید و کاشته شود، افزود: تاکنون استان فارس 
موفق به تولید 7 میلیون و 500 هزار اصله نهال با کمک بخش دولتی و 

خصوصی شده است.
مرادی تصریح کرد: این تعداد نهال در 14 نهالستان در شهرستان‌های 

مختلف استان تولید شده است.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس همچنین یادآور شد: در 
این راستا نیز با کمک بخش خصوصی بیش از یک و نیم میلیون انواع نهال 

غیر مثمر تولید شده است.
وی با اشاره به اهمیت اجرای طرح مردمی ‌کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور اظهار داشت: گونه‌های اکالیپتوس، صنوبر، بادام کوهی، انواع سرو، کنار 
و آکاسیا از مهم‌ترین گونه‌های تولیدی و سازگار با اقلیم استان است که در 
نهالستان‌ها و در قالب طرح مردمی ‌کاشت یک میلیارد نهال تولید و توسط 
منابع طبیعی استان برای توسعه فضای سبز، جنگل‌کاری و توسعه زارعت 

چوب به کار خواهد رفت.
مرادی در ادامه با تأکید بر مشارکت و همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های 
اجرایی، آحاد جامعه و اقشار مختلف در اجرای طرح مردمی ‌کاشت یک 
میلیارد درخت گفت: استفاده از تمام ظرفیت‌ دستگاه‌های اجرایی، مشارکت 
بخش خصوصی و مردمی ‌تعامل بین سازمانی لازمه تحقق این طرح بزرگ 

و ملی است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:
 ۷۰۰ صندوق فروشگاه زنجیره‌ای به طرح

 کالابرگ الکترونیکی متصل شدند

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
فارس از اجرای طرح جدید کالابرگ الکترونیکی برای دهک‌های ششم و 
هفتم خبر داد و گفت: با اجرایی شدن این طرح، دهک‌های ششم و هفتم نیز 

مشمول دریافت یارانه تشویقی 120 هزار تومانی خواهند شد.
خداپرست با بیان اینکه دهک‌های درآمدی شش و هفت به زمره 
مشوق‌بگیران یارانه‌ای اضافه شده‌اند، تأکید کرد که هر سرپرست خانوار در 
صورتی که ۵۰ درصد از یارانه را برای خرید کالای مورد نظر در فروشگاه‌های 
مرتبط هزینه کند، مبلغ 120 هزار تومان به یارانه هر کدام از افراد خانواده 

اضافه خواهد شد.
خداپرست به این نکته نیز اشاره کرد که افراد با هر میزان دریافت یارانه 
می‌توانند در این طرح شرکت کنند و کارت سرپرستان خانواری که در این 

دو دهک قرار دارند به صورت خودکار به این طرح اضافه شده است.
بنا به تأکید وی هر سرپرست خانوار در صورتی که به اندازه 50 درصد از 
میزان یارانه خود اقدام به خرید 11 کالای اعلام شده کند، مشمول دریافت 

یارانه تشویقی 120 هزار تومانی خواهد شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با بیان اینکه دو هزار و 913 
فروشگاه خرد با حدود سه هزار صندوق در این طرح همکاری دارند، یادآور 
شد که ۷۰۰ صندوق فروشگاه زنجیره‌ای استان نیز در حال حاضر به این 

طرح متصل هستند.
خداپرست توضیح داد که همشهری‌ها و هم‌استانی‌ها می‌توانند برای اطلاع از 
آدرس این فروشگاه‌ها با نصب برنامه »شما« بر گوشی‌های خود از جانمایی 

نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها در این طرح مطلع شوند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشاره به اینکه فارس یکی از 
استان‌هایی است که بیشترین تعداد قرارداد و فروشگاه‌های فعال در این 
طرح را در سراسر کشور دارد، گفت: 21 درصد خانوارهای فارس مشمول 
این طرح اخیر تشویقی شده‌اند و از ابتدای طرح تاکنون نیز 77 درصد از 
جمعیت بیش از یک میلیون و 600 هزار خانواری فارس مشمول هفت دهک 

درآمدی ابتدایی شده‌اند.
خداپرست به این نکته نیز اشاره کرد که اطلاع‌رسانی‌های لازم به این 
دهک‌ها انجام خواهد شد و بیش از 200 هزار خانوار فارس که مشمول 
5 دهک ابتدایی بوده‌اند در این طرح مشارکت کرده و تاکنون بیش از نیم 

میلیون تراکنش خرید توسط این دهک‌ها در استان انجام شده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری
محمدرضا‌ هاجری، عضو شورای اسلامی شهر 
شیراز با اشاره به سفر مقام عالی دولت به 
استان فارس و شهر شیراز گفت: بدون تردید 
سفرهای استانی ریاست جمهور منشاء خیر 
و برکت برای شهرها بوده و هست. ریاست 
جمهور انقلابی و ولایت‌مدار با روحیه جهادی 
و میدانی در سفرها دنبال گره‌گشایی از 
کارهای فروبسته‌ای است که دولت‌های قبل 
 برجای گذاشته و ایشان باید ترک فعل آنها را 

جبران نماید.‌
 هاجری افزود: شورا و شهرداری شیراز در این 
سفر با ارائه بیش از 21 هزار میلیارد تومان پروژه 
جلودار عمران و آبادی شهر بوده و در بسترسازی، 
 حضور و جلسات نقش اصلی را داشته و در آینده 

خواهد داشت. 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر در ادامه افزود: به‌عنوان برادری 
دینی متذکر می‌شوم که مواظب بعضی 
نفوذی‌ها باشند تا برای شهر حاشیه‌سازی 
نکنند.‌ هاجری تأکید کرد: مبادا بعضی فکر 

کنند مدیریت شهری، ام‌المخارج ترک فعل 
ادارات و سازمان‌هاست، یا زینت‌المجالس 
است که اگر چنین فکر کنند، جایگاه پارلمان 
شهری را به سوی استحاله و بی‌هویتی پیش 
می‌برند و بی‌حرمتی به رأی و نظر مردم است. 

این عضو شورای شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
وزیر کشور در برنامه‌های شهرداری ساعت‌ها 
از پروژه‌های بزرگ شهرداری بازدید و بعضی 
را افتتاح نمودند، از ایشان تقدیر و تشکر ویژه 
دارم که قول دستور مساعد دادند، ساختار حوزه 

فرهنگی شهرداری شیراز ارتقا و تعالی مناسب 
پیدا نماید.

 هاجری عنوان نمود: با توجه به مصوبات و 
احکام قطعی، انتقال روغن نباتی نرگس شیراز 
به شهرک صنعتی، لازم است تمامی دستگاه‌ها 
به مدیران سخت‌کوش این کارخانه کمک و 
یاری رسانند تا هرچه سریع‌تر انتقال یافته، 
فضای موجود با رعایت حق و حقوق کامل 
مالکین به‌صورت تهاتر و ردیف بودجه‌های ملی، 
استانی و مدیریت شهری از پل امام علی )ع( 
تا چهارراه ادبیات بهترین فضای ممکن است 
برای ساخت مجموعه‌ای بین‌المللی و ملی برای 
اجاس، همایش‌ها و برنامه‌های فاخر، مانند 
کاری که در اصفهان صورت گرفته و مراسم 
جایزه بین‌المللی مصطفی )ص( را اخیراً درآن 

برگزار نمودند.
این عضوم شورا بیان داشت: شهر به یک چنین 
مجموعه‌ای نیاز ضروی دارد، در ارتقا و تعالی 

جایگاه شهر، نقش مناسبی خواهد داشت.‌
 هاجری خبرداد: در پهنه استقرار شهرداری 
مرکزی شیراز، عزیزان دنبال طراحی و 

ساخت مسجد و حسینیه بزرگ شیراز بوده 
و از تمامی هنرمندان معماری و شهرسازی 
اسامی - ایرانی برای آن بهره خواهند برد تا 
 شیراز در اذهان جهانیان جلوه واقعی خود را 

پیدا نماید.
این عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد: 
سرانه فضاهای سبز، فضاهای ورزشی، فضاهای 
بهداشتی و درمانی، فضاهای فرهنگی - مذهبی 
در حال حاضر اندک است. تا رسیدن به وضع 
مطلوب، به هیچ وجه کمیسیون ماده 5 نباید 
اجازه تغییر کاربری این فضاها را به تجاری یا 

مسکونی بدهد. 
تمامی دستگاه‌ها پای کار آمده تا وضع موجود 
را به سمت وضع مطلوب به حرکت درآورند، 
چنانچه پساب‌های شیراز توسط سازمان آب 
به شهرداری اختصاص داده شود با توجه به 
طرح‌های بزرگ، فضای سبز شیراز را می‌توان 

چندبرابر کرد.
او در پایان عنوان کرد: پساب‌های شیراز 
می‌تواند گره‌گشای توسعه و گسترش فضای 

سبز شهر باشد.

رئيس سازمان سامان‎دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 انتقال کارخانه سیمان از شیراز تا پایان سال ۱۴۰۴

عضو شورای شهر شیراز: 

پساب، گره‌گشای توسعه و گسترش فضای سبز شهر است 

تی
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ره 
اه

: ط
س‌

عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

دو‌‌شنبه  24 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6119
امام علی )علیه‌السلام(:

»به نفْس خود در پيروى از هوس و برگزيدن لذت‌هاى دنيا، رخصت مده كه دين تو 
خراب مى‌شود و درست نمى‌شود و نفْست زيان مى‌بيند و سود نمى‌برد.«

غررالحكم؛ حاشیه ١٠٤٠٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»گل‌های ماندگار« منتشر شد
کتاب »گل‌های ماندگار« نوشته وحید استرون با مقدمه‌ای از استاد فضل‌اله 
توکل، نوازنده سنتور و آهنگساز شهیر ایرانی، منتشر شد.‌ این کتاب در  
۱۶۸ صفحه مصور، با شمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۲۰ هزار تومان ازسوی 

مؤسسه فرهنگی و هنری رادنواندیش منتشر شده است.
در معرفی ناشر از این کتاب آمده است: تمرکز نویسنده در کتاب روی بازیابی 
خاطرات و آهنگسازی‌های هنرمندان رادیو و برنامه »گل‌ها«ی رادیو در 
دهه ۳۰ تا ۵۰ به تهیه‌کنندگی داوود پیرنیاست که یکی از پرمخاطب‌ترین 
برنامه‌های رادیو ایران بود و اکنون گنجینه‌ای ارزشمند در موسیقی ایرانی 
به شمار می‌آید که کمتر زمانی آثاری با این مجموعه هنرمندان و کیفیت 

تولید شده است.
کتاب »گل‌های ماندگار« شامل سه بخش »از نگاه یاران«، »گفت‌وگوها« 
و »یادها« است که در این سه قالب فعالیت‌های هنرمندان مورد بررسی 
قرار گرفته است. در بخش »از نگاه یاران«، هنرمندان و استادان شهیر 
موسیقی ایرانی همچون فریدون حافظی، فضل‌اله توکل، همایون خرم، فرهاد 
فخرالدینی، مصطفی کمال‌پورتراب، احمد پژمان، علی‌اصغر شاه‌زیدی، حسن 
ناهید، شهرام میرجلالی، اکبر گلپایگانی، منصور نریمان، محمد سریر، بزرگ 
لشکری و پروین غفاری  به بیان خاطرات همکاری با دوستان یا استادان 

خود می‌پردازند.
به عنوان مثال همایون خرم، استاد آهنگساز و ساز ویلون درباره استادش 
ابوالحسن خان صبا و در آخرین مصاحبه پیش از درگذشتش می‌گوید: سبک 
من سبک صبا بود. این شباهت به اندازه‌ای بود که حسین تهرانی زمانی که 
در بوفه‌ رادیو بی‌سیم در خیابان شریعتی نشسته بود و من تنها اجرای زنده 
داشتم، گفتند مگر صبا امروز برنامه دارد؟ تهرانی که خود را شاگرد صبا 
می‌دانست، نتوانست فرق میان ساز و شاگرد را متوجه شود. من پر از ساز 
صبا بودم، اما ایشان همواره به من تأکید می‌کردند که تو نباید صبا شوی، 
بلکه باید خرم شوی! ما شاگردان هنر خود را بر پایه‌های محکم بنا کردیم. 
اگر پایه‌ها محکم نبود، موسیقی ما یک چیز ضعیف و من‌درآوردی می‌شد. 
به‌طور قطع اگر نوآوری به همراه ابتکار عمل در موسیقی بر پایه‌های محکم 
استوار باشد، سبک شاگرد مکمل  می‌شود. من از یازده تا نوزده‌سالگی در 
خدمت صبا بودم. بنابراین پس از آن به‌تدریج انسان تحولی پیدا می‌کند و 

صاحب‌سبک می‌شود.
بخش دوم کتاب، گفت‌وگو با هنرمندان موسیقی درباره آثار و فعالیت‌شان 

است.

انتشار »مازاری« و »سیب‌ها هرگز نمی‌افتند«
»مازاری یا واژگان حکیم دیلمی« به‌جامانده از عبدالرحمان عمادی و ترجمه 

»سیب‌ها هرگز نمی‌افتند« نوشته لیان موریارتی منتشر شده‌اند.
کتاب »مازاری یا واژگان حکیم دیلمی« )لغات دیلمی در تحفه‌المومنین 
نوشته حکیم میرمومن تنکابنی دیلمی( شناسایی و گردآوری و گزارش 
عبدالرحمان عمادی در ۱۷۱ صفحه با شمارگان ۵۵۰ نسخه و بهای ۱۵۰ 

هزار تومان در نشر آموت راهی بازار کتاب شده است.
در نوشته پشت کتاب می‌خوانیم: دانش‌پژوه بر آن است که معنی نام کتاب 
تحفه‌المومنین، ارمغان مؤمنین نیست. بلکه به معنی ارمغان دو مؤمن است 

یعنی: خود مولف و پدرش که هر دو لقب مؤمن داشته‌اند.
 سرزمین‌ها و مردمی که حکیم دیلمی واژه‌هایی از زبان آن‌ها را یاد کرده، 
عبارتند از: گروه اول لغات محلی مردم و سرزمین‌های ایران مانند: دیلمی، 
تنکابنی، اصفهانی، گیلانی، طبرستانی، مازندرانی، گرگانی، دارالمرزی، 

خراسانی، لرستانی، فرس قدیم، زابلی، تبریزی.
گروه دوم از زبان‌ها و کشورهای دیگرند، مانند: فارسی، عربی، یونانی، 
سریانی، عبرانی، رومی، ترکی، مصری، اندلسی، سودانی، مغربی، هندی، 
صقلابی، نبطی، عراقی، شام و دیار بکر، و لغت اهل مکه، که بیشتر صورت 

معرب دارند.
عبدالرحمان عمادی شاعر، پژوهشگر و حقوقدان، بهمن ۱۳۰۴ خورشیدی 
در روستای »ای نی« اشکور در خانوده‌ای از طایفه سادات دیلمانی، از 
نوادگان مشاهیر دیلمی به دنیا آمد و شب چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ 

در سن ۹۴ سالگی در شهر رودسر گیلان، دار فانی را وداع گفت.
 عمادی پس از تحصیل در مکتب‌خانه روستا، روانه رودسر، رشت و قزوین 
شد و تحصیلات متوسطه را در این شهرها گذراند. وی در زمان حکومت 

مصدق )۱۳۳۱( موفق به دریافت لیسانس قضایی از دانشگاه تهران شد.
عبدالرحمان عمادی هم‌زمان با وکالت، به پژوهش در مباحث ایران‌شناسی 
روی آورد که بخشی از مقالاتش طی نیم‌قرن گذشته در مجلات معتبر 

منتشر شده‌اند.
همچنین کتاب »سیب‌ها هرگز نمی‌افتند« نوشته لیان موریارتی با ترجمه 
سحر حسابی در ۵۹۲ صفحه، با شمارگان ۵۵۰ نسخه و قیمت ۳۵۵ هزار 

تومان در نشر یادشده عرضه شده است.

درمان بیماری سالک با داروی دانش‌بنیان ایرانی

فن‌آوری

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان بهپاد طب ایرانیان با 
اشاره به اینکه هدف اصلی شرکت تولید داروهای 
تنظیم کننده سیستم ایمنی قابل استفاده در درمان 
بیماری‌های گوناگون با تأکید بر درمان سرطان، 
بیماری‌های عفونی، بیماری‌های التهابی مزمن و خود 
ایمن، تولید دانش فنی برای شناسایی، استخراج و 
فرمولاسیون ایمونومدولاتورها و تولید مکمل‌های 
تنظیم کننده سیستم ایمنی است؛ افزود: در حال 
حاضر یکی از حوزه‌های تخصصی فعالیت شرکت، 
شناسایی و استخراج ایمونومودولاتورهای گیاهی 
است. یکی از محصولاتی که جز ایمونومدولاتورها 
گیاهی در آن مورد استفاده قرار گرفته است کرم 
۱LeishG با اثر درمانی بر زخم سالک یا لیشمانوز 
جلدی است که در مراکز درمانی، بیمارستان‌ها، 
شبکه‌های بهداشت و کلینیک‌های پوست کاربرد 

دارد.
وی افزود: با توجه به افزایش دامنه این بیماری در 
چند سال اخیر در بسیاری از استان‌های کشور مانند 
ایلام، فارس، خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و... کاربرد آن در داخل کشور بسیار فراوان خواهد 

بود همچنین کشورهای حوزه مدیترانه نیز به وفور به 
این بیماری مبتلا هستند و می‌توانند مصرف کننده 

این دارو باشند.
مدیرعامل شرکت بهپاد طب ایرانیان بیان کرد: 
فرآورده هایتک ۱LeishG که حاصل تحقیقات 
و مطالعات محققان و دانشمندان شرکت در بیش 
از ۲۰ سال گذشته است، مراحل انجام مطالعات 
آزمایشگاهی و بالینی را به پایان رسانده و در طی این 
مدت با انجام مطالعات بالینی مختلف فرمولاسیون 
آن بهینه شده است. اثربخشی فرآورده طبیعی 
۱LeishG در زخم‌های کوچک ۱۰۰ درصد و در 
زخم‌های بزرگ مشابه داروی استاندارد خارجی است.
وی ادامه داد: این محصول که از جنبه‌های مختلف 
در درمان لیشمانیوز جلدی مؤثر است ویژگی‌های 
منحصر به فردی دارد؛ از آنجایی که یکی از معض 
های اصلی بیماری سالک، اسکار بجا مانده پس از 
درمان بیماری است، فرآورده ۱LeishG این ویژگی 
منحصر به فرد را دارد که علاوه بر درمان بیماری با 
خاصیت ترمیم کنندگی خود در زخم‌های کوچک و 

متوسط اسکار زخم را نیز ترمیم کند.

 پارک جنگلی جیگوان - جیلین چین

عکس خبر

  در حاشیه اعطای دکترای افتخاری دانشگاه تهران به شیخ ابراهیم 
زکزاکی

   مسابقه »موتورکراس« قهرمانی کشور - گلستان

  خروج شهروندان خارجی از مرز رفح بین نوار غزه و مصر

 برگزاری تظاهرات بزرگ حمایت از فلسطین - لندن

 رژیم صهیونیستی در سایه حمایت مجامع حقوق بشر یدنیا، به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهد!
منبع- فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  محله قصر ابونصر - شیراز

دانستنی

آیا امکان دارد چای مانده را گرم و دوباره استفاده کرد؟
شما همیشه این حق انتخاب را دارید که چای را دوباره 
گرم کنید و یا آن را تازه مصرف کنید. البته که گرم 
کردن دوباره چای دم شده، بو و خاصیت آن را از بین 
می‌برد. اگر چای شما بیشتر از ۴ ساعت مانده است، 
احتمالاً گرم کردن دوباره آن باعث رشد باکتری‌ها 

می‌شود و ضرر خواهد داشت.

این موضوع مخصوصاً در مورد چای هندی که با 
شکر و شیر سرو می‌شود، بیشتر صدق می‌کند زیرا 
خطر رشد باکتری را افزایش می‌دهد. چای میوه‌ای 
 هم خاصیت خود را بعد از دوباره گرم کردن از دست 
کمی  مقدار  که  است  بهتر  پس   می‌دهد. 
چای درست کنید و بعد از یک بار دم کردن، کل آن 

را میل کنید.
 عوارض؛ چرا نباید چای را دوباره گرم کرد؟

اگر چای در دمای اتاق بین ۴ الی ۸ ساعت باقی 
مانده باشد، نباید آن را دوباره گرم کنید اما اگر چای 
به مدت ۱۰ الی ۱۵ دقیقه از دم کشیدنش از گذشته 
باشد، می‌توان دوباره آن را گرم کرد. باکتری 
مسمومیت غذایی معمولاً در چای دم شده در 
معرض گرما بیشتر خودش را نشان می‌دهد. 
چایی که همراه با شیر باشد و یا ماده اضافه 
داخل آن وجود داشته باشد، بعد از گرم شدن وضعیت 
بدتری را ایجاد می‌کند و ممکن است به دلیل تولید 
قارچ هم خطرناک باشد. البته این قارچ‌ها و باکتری‌ها 
با چشم غیرمسلح قابل دیدن نیستند اما در چای 

دوباره گرم شده وجود دارد.
 تأثیر روی مزه

جدا از این که چای بعد از گرم شدن دوباره، خواص 
خود را از دست می‌دهد، تأثیر منفی روی مزه آن خواهد 
گذاشت. پلی فنول‌های مسئول رنگ و طعم چای، در 
چنین حالتی دچار مشکل می‌شوند و در نتیجه طعم 

چای تلخ تر از حالت طبیعی می‌شود.
 چگونه چای را دوباره گرم کنیم؟

دوباره گرم کردن چای سرد شده، هرگز پیشنهاد 
نمی‌شود اما اگر مجبور به انجام این کار شدید، بهتر 
است که چای را داخل یک قوری تمیز بریزید، کمی آب 
به آن اضافه کنید و آن را روی کتری به مدت ۳ الی ۴ 

دقیقه قرار دهید تا دوباره حرارت بگیرد.
در چنین حالتی نباید توقع یک طعم تازه از چای مانده 
را داشته باشید. چای را نباید خیلی داغ مصرف کنید و 
باید در حالت ولرم زیر گاز را خاموش کنید. برای این 
که سلامت گوارشتان حفظ شود، هرگز چایی که بیش 
از ۴ ساعت در دمای اتاق باقی مانده است را دوباره گرم 

نکنید.

سلامت

عادت‌های غذایی‌مان را تبدیل به عادت‌های سالم کنیم
سناریوی رایج این‌گونه است که شما از یک رژیم 
کاهش وزن جدید و جذاب باخبر می‌شوید که به شما 
قول می‌دهد تنها در عرض دو هفته می‌توانید به اندام 
رؤیایی‌تان برسید. بازخورد دیگران هم مثبت است و 
عکس‌های قبل و بعدی که به شما ارائه می‌شود هم 
بسیار تأثیرگذار و جذاب است. شاید خیلی هم سر 
درنیاورید؛ اما هیجان‌زده می‌شوید و خودتان را در اندام 
ایده‌آلتان تصور می‌کنید. به‌دقت کالری‌ها را می‌شمارید، 
خیلی از گروه‌های غذایی را حذف می‌کنید و به غذاهای 
موردعلاقه‌تان پشت می‌کنید. انگیزه اولیه‌ای که دارید 

شما را قوی و باانرژی نگه می‌دارد.
 اما کمی بعد همه چیز تغییر می‌کند

 محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌ها کم‌کم اعتراض خود را 
نشان می‌دهند. همان پیتزایی که برایتان ممنوع است 
تبدیل به جنگی درونی بین اراده شما و وسوسه‌ای 
می‌شود که دیگر قادر به سرکوبش نیستید. احساس گناه 
ناشی از تسلیم‌شدن وجودتان را آزار می‌دهد و از آن سو 
نمی‌توانید مثل قبل در برابر ممنوعه‌ها بایستید. رابطه 
شما با غذا انگار زمین نبرد شده و شما را از نظر روحی 

تخلیه می‌کند و اعتماد به نفستان را زیر سؤال می‌برد.
بالاخره متوجه می‌شوید تصوراتی که از رژیم و لاغری‌تان 
داشتید فقط توهم بوده است. کاهش وزن سریع بر 
سامت جسم و روانتان اثر می‌گذارد. محدودیت‌های 
سخت و برچسب »خوب« و »بد« زدن به غذاها یک 
طرز فکر مضر است و جایی برای تعادل یا لذت‌بردن 

نمی‌گذارد.
این سناریو بسیار بسیار رایج است. رژیم‌های لاغری 
اغلب ما را فریب می‌دهند و با وعده نتیجه فوری و 

رسیدن به اندام ایده‌آل، امیدی واهی به ما می‌دهند. اما 
این روش‌ها هیچ اهمیتی به اثری که بر وضعیت روح و 
روان ما می‌گذارند نمی‌دهند. محدودیت‌های سختی که 
رژیم‌های لاغری وضع می‌کنند به ما احساس شرم و گناه 

می‌دهند و جلوی رابطه سالم ما با غذا را می‌گیرند.
بیشتر رژیم‌های کاهش وزن به غذاها برچسب »خوب« 
و »بد« می‌زنند که می‌تواند حسی از شرمندگی و گناه 
در مورد انتخاب‌های غذایی در شما ایجاد کنند. این طرز 
فکر می‌تواند رابطه شما با غذا را خراب کرده و باعث 
انتخاب‌های ناسالم غذایی بشود و حتی شاید شما را به 

سمت الگوهای ناهنجار تغذیه سوق بدهد.
 به‌جای رژیم گرفتن، سبک زندگی‌ را درست کنید
وقت آن است که روش جدیدی در پیش بگیرید. برای 
اینکه از چرخه معیوب رژیم گرفتن و نتیجه‌نگرفتن 
خارج شوید، روی سبک زندگی خود متمرکز شوید. 
یعنی عادت‌های سالمی را در پیش بگیرید که بتوانید 
همیشه ادامه‌شان دهید و ذهن و بدنتان را تغذیه کنند.

 با غذا ارتباط خوبی برقرار کنید
تغذیه هوشمندانه و آگاهانه یعنی توجه به زمان حال و 
پیام‌های ارسال شده توسط بدن. وقتی در لحظه حضور 
دارید و فقط به چیزی که می‌خورید توجه می‌کنید، 
می‌توانید سیگنال‌های سیری و گرسنگی بدنتان را 
خوب دریافت کنید. این رویکرد شما را تشویق می‌کند 
غذاهایی را انتخاب کنید که راضی‌تان می‌کنند و 

هم‌راستا با نیازهای تغذیه‌ای‌تان هستند.
 با خودتان مهربان باشید

مسیری که به سمت تغذیه سالم می‌رود همیشه هم 
هموار و ساده نیست. با خودتان مهربان باشید و 

سخت‌گیری نکنید. حتماً دوست دارید دیگران با شما 
مهربان باشند و لازم است یاد بگیرید که خود شما هم با 

خودتان مهربان و ملایم باشید.
فاکتورهای روحی و روانی می‌توانند نقش چشمگیری در 
وزن بدن داشته باشند زیرا بر رفتارهای تغذیه‌ای و میزان 

فعالیت بدنی فرد اثر می‌گذارند:
 انگیزه

 انگیزه فاکتور مهمی در کاهش وزن موفق است. افرادی 
که انگیزه‌ای برای کاهش وزن دارند بیشتر ممکن است 
پایبند رژیم غذایی درست و ورزش بمانند. از سویی 
دیگر، بی‌انگیزه بودن می‌تواند موجب تعلل و در نهایت 

شکست و نرسیدن به هدف شود.
 خودکنترلی

 خودکنترلی یک فاکتور مهم روانی است که بر وزن 
بدن اثر می‌گذارد. افرادی که کنترل بهتری روی خود 
دارند بهتر هم می‌توانند در برابر وسوسه‌ها مقاومت 
کنند، جلوی پرخوری‌شان را بگیرند و انتخاب‌های 
سالم‌تری داشته باشند که همگی منجر به کاهش وزن 
موفق خواهد شد. اما خودکنترلی ضعیف می‌تواند موجب 
پرخوری و هیجانی خوردن و دیگر رفتارهای ناسالم شود.

 هیجانی خوردن
 هیجانی خوردن به تمایل ما به استفاده از غذا به‌عنوان 
سازوکاری برای تسکین استرس و کسالت و اضطراب و... 
برمی‌گردد. هیجانی خوردن می‌تواند موجب افزایش وزن 
شده و کاهش وزن را با سختی روبه‌رو کند. کسی که 
دچار هیجانی خوردن است حتی وقتی که گرسنه نیست 

هم سراغ غذاهای ناسالم و پرکالری می‌رود.

سواد زندگی 

 بیشتر ما دوست داریم در نظر دیگران دوست 
داشتنی‌تر باشیم و از کاریزمای مغناطیسی خود 
لذت ببریم که بلافاصله دیگران را مجذوب خود 
می‌کند. ما به عنوان انسان باید مورد پسند دیگران 
باشیم، زیرا در بازی شطرنج اجتماعی، ارتباطات 
ما مهم است‌. در نتیجه، ارائه تصویری از اعتماد و 
نزدیکی اصلی اساسی در بافت عاطفی اجتماعی ما 
است. با این حال، این اصل اساسی جامعه‌پذیری، 
اغلب دچار تحریف شناختی است که موجب رنج و 
ناراحتی ما می‌شود. به عنوان یک قاعده، ما تمایل 
داریم تأثیری که بر دیگران می‌گذاریم را دست 

کم بگیریم.
 شکاف دوست داشتن: یک تجربه همگانی 

نگرانی ما برای دوست داشته شدن از سوی دیگران 
بین سنین هفت تا نه سالگی ایجاد می‌شود، زمانی 

که ادغام با همسالانمان در اولویت قرار می‌گیرد.
در بزرگسالی شما از طریق نگاه کردن به چشمان 
افراد می‌توانید بفهمید که آیا دیگری شما را دوست 
دارد یا اینکه در او بی‌اعتمادی ایجاد می‌کنید. 
هنگامی‌ که با فرد جدیدی ملاقات می‌کنید، به 
روش‌های مختلفی این موضوع را تجزیه و تحلیل 
می‌کنید که آیا او شما را دوست دارد یا شما را تأیید 
نمی‌کند. با این حال، جالب است بدانید که به عنوان 
یک قاعده کلی، شما تمایل دارید اثری را که روی 

دیگران می‌گذارید دست‌کم بگیرید.

به عبارت دیگر، شما نسبت به خود یک سوگیری 
شناختی دارید که به شما می‌گوید با گفتن این یا 
آن اشتباه کردید، نظر احمقانه‌ای دادید، یا اینکه آنها 

حتماً فکر کنند شما آدم کسل کننده‌ای هستید.
بسیاری از ما گاهی در این نوع تله‌های ذهنی 
افتاده‌ایم.مشکل زمانی ایجاد می‌شود که این تصور 

وسواسی شده و به اضطراب اجتماعی منجر شود.
 اهمیت قضاوت دیگران

آنچه دیگران در مورد ما فکر می‌کنند برای ما مهم 
است. نظریه فاصله دوست داشتن ادعا می‌کند 
که اضطراب دوست داشته شدن و تمایل ما به 
دست‌کم گرفتن خود می‌تواند روابط ما را خراب 
کند. بدیهی است که ممکن است همیشه به این 
حد از افراط نرسید، اما تردیدها و عادت به بررسی 

دوباره مکالمات خود در ذهن، می‌تواند موقعیتی 
ناراحت کننده ایجاد کند. مابه عنوان انسان، برای 
ارتباط، ایجاد پیوندها و پیوستن به گروه‌های 

اجتماعی برنامه‌ریزی شده‌ایم.
دوست داشتن مترادف با ادغام در گروه است، 
چیزی که همه ما در دوران نوجوانی دنبال 
می‌کنیم، اما در بزرگسالی زیاد آن را دنبال 
نمی‌کنیم. در واقع، در سنین بعدی، ما اغلب 

فقط چند دوستی را حفظ می‌کنیم.
خودتان را دوست داشته باشید، افراد 

مناسب هم شما را دوست خواهند داشت
اگر به شک و تردیدهایتان بیش از حد اهمیت 
بدهید، شکاف علاقه می‌تواند پر پیچ وخم شود و  
حتی شما را به پرتگاه اضطراب اجتماعی بکشاند. 
این باعث می‌شود تصور کنید که همیشه خودتان 
را گول می‌زنید و دیگران همیشه در حال قضاوت 
شما هستند. اما برخی از واقعیت‌ها می‌توانند رهایی 
بخش باشند: این که خودتان باشید و اجازه دهید 

افراد درستکار وارد زندگی شما شوند.
اعتماد به نفس و درک خود به عنوان یک موجود 
ارزشمند به شما این امکان را می‌دهد تا با آرامش 
بیشتری در زندگی خود قدم بردارید. دوست داشتن 
همه نه لازم است و نه ضروری. شما فقط باید با 
افرادی که با ارزش‌ها و شخصیت شما هماهنگ 

هستند، ارتباط برقرار کنید. دیگر هیچ.

چرا فکر می‌کنید دوست داشتنی نیستید


